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Esipuhe 

Tämä ympäristövaikutusten arviointiselostus (YVA-selostus) on kuvaus Lesti-
järven kunnan alueelle suunnitellun tuulivoimapuiston ympäristövaikutuksita.  
Ympäristövaikutusten arviointiselostuksen on laatinut FCG Suunnittelu ja tek-
niikka Oy YIT Rakennus Oy:n toimeksiannosta. FCG:n työryhmään kuuluvat:  

Marja Nuottajärvi, projektipäällikkö, FM (biologi) 
Projektinjohto, yhteydet tilaajaan ja sidosryhmiin 
Liito-orava- ja luontoselvitykset sekä vaikutusten arvioinnit 
Natura-arvio ja muut suojelualueet 

Leila Väyrynen, projektikoordinaattori 
Vaikutusten arvioinnit, suunnitelma-asiakirjat, kuva-aineisto,  
paikkatiedot 
 
Ville Suorsa, FM (biologi)  
Linnusto-, lepakko- ja luontoselvitykset sekä vaikutusten arvioinnit, muu 
eläimistö, Natura-arvio ja muut suojelualueet 
 
Minna Tuomala, FM (biologi)  
Luontotyyppi- ja kasvillisuusselvitykset sekä vaikutusten arvioinnit 
Riistatalous, muu eläimistö, Natura-arvio 

Eino Mikkonen, linnustoasiantuntija 
Muuttolinnustoseuranta, pesimälinnustoselvitys 
 
Janne Partanen, FM (biologi) 
Liito-oravaselvitys, kalastovaikutukset 
 
Tiina Mäkelä, FM biologi 
Lepakoihin kohdistuvat vaikutukset 
 
Erja Eskelinen, ins. AMK 
Pintavesivaikutukset 

Kari Kreus, DI vesi- ja geoympäristötekniikka 
Maaperä- ja pohjavesivaikutukset 
Kartta-aineistot 

Taina Ollikainen, FM (suunnittelumaantiede)   
Sosiaaliset vaikutukset, elinkeinot 
Asukaskyselyn toteuttaminen 

Tuomas Miettinen, DI liikennesuunnittelu 
Liikenteelliset vaikutukset 

Saara Aavajoki, tekn.kand. liikennesuunnittelu 
Liikenteelliset vaikutukset 

Hans Vadbäck, Ins. AMK 
Melu- ja varjostusvaikutukset, näkymäalueanalyysi, havainnekuvat 

Riikka Ger, maisema-arkkitehti MARK 
Maisema- ja kulttuuriympäristövaikutukset 
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Kai Tolonen, arkkitehti SAFA 
Maankäyttövaikutukset 

Janne Tolppanen, arkkitehti SAFA 
Maankäyttövaikutukset 

Marjo Sairanen, DI ympäristötekniikka 
Maa-ainesten ottamistoiminnan vaikutukset 

Mattias Järvinen, FM ympäristöbiologi 
Laadunvarmistus 
 
Keski-Pohjanmaan Arkeologiapalvelu/ Jaana Itäpalo, FM (arkeologi)  
Arkeologinen inventointi, vaikutukset muinaisjäännöksiin 
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Yhteystiedot 
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Infrapalvelut 
Tuulivoima 
PL 36 
00621 Helsinki 
 
Projektipäällikkö 
Mika Virtanen 
p. 050 372 8049 
etunimi.sukunimi@yit.fi  

FCG Suunnittelu ja tekniikka Oy 
Pyhäjärvenkatu 1 
33200 TAMPERE 
www.fcg.fi 
 
Projektipäällikkö 
Marja Nuottajärvi  
p. 044 704 6203  
 
Projektikoordinaattori 
Leila Väyrynen 
p. 040 541 2306 
 
etunimi.sukunimi@fcg.fi 
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 Etelä-Pohjanmaan elinkeino- ja ympäristökes-kus 

Torikatu 40 
PL 77 
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Ylitarkastaja 
Päivi Saari 
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Tiivistelmä 

Hanke  

Suunnitteilla oleva Lestijärven tuulivoimapuiston 
hankealue on 11000 hehtaarin laajuinen. Tuuli-
voimapuisto sijoittuu Lestijärven kunnan alueel-
le, kuntakeskuksen eteläpuolelle. Alueelle tul-
laan suunnitelmien mukaan rakentamaan toteu-
tettavasta vaihtoehdosta riippuen enintään 118 
tuulivoimalaa.  

Tuulivoimapuistohanke muodostuu hankealuees-
ta, tuulivoimalaitoksista perustuksineen, niitä 
yhdistävistä maakaapeleista, sähköverkkoon 
liittymistä varten tarvittavasta sähköasemasta, 
kytkinkentästä ja ilmajohdoista sekä tuulivoima-
laitoksia yhdistävistä teistä. Sähkönsiirtovaih-
toehdot ja voimajohtoyhteyksien reitit tarkentu-
vat hankesuunnittelun ja ympäristövaikutusten 
arvioinnin edetessä. Sähkönsiirtovaihtoehto 
VEC:stä tullaan tekemään oma erillinen voima-
johdon ympäristövaikutusten arviointimenettely 
(YVA), joka käynnistyy syksyllä 2014. 

Tuulivoimapuistojen maa-alueet ovat pääosin 
yksityisten maanomistajien omistuksessa. Hank-
keesta vastaavana on YIT Rakennus Oy. Tavoit-
teena on, että tuulivoimapuisto olisi tuotannossa 
vuonna 2016.  

Hankkeen perustelut ja tavoitteet 

Hankkeen taustalla on tavoite osaltaan pyrkiä 
niihin ilmastopoliittisiin tavoitteisiin, joihin Suomi 
on kansainvälisin sopimuksin sitoutunut. Tuuli-
voiman osalta Suomen tavoitteena on nostaa 
tuulivoiman asennettu kokonaisteho nykyisestä 
noin 450 MW:n tasosta noin 2 500 MW:iin vuo-
teen 2020 mennessä. 

Suunniteltujen tuulivoimaloiden kokonaisteho 
tulisi olemaan enintään noin 413 MW. Tuulivoi-
mapuiston arvioitu vuotuinen sähkön nettotuo-
tanto tulisi tällöin olemaan noin 1100 GWh luok-
kaa, mikä vastaa 52 prosenttia koko Keski-
Pohjanmaan vuotuisesta sähkönkulutuksesta. 

Arvioitavat vaihtoehdot 

Tarkasteltavana on kaksi tuulipuiston toteutus-
vaihtoehtoa ja niin kutsuttu 0-vaihtoehto. Vaih-
toehtojen erot liittyvät tuulivoimapuiston tuuli-
voimalaitosten kokoon, lukumäärään sekä säh-
könsiirtovaihtoehtoihin. Sähkönsiirtovaihtoeh-
doista ovat karsiutuneet YVA-ohjelmassa muka-
na olleet vaihtoehdot VEA ja VED.  

 

 

 

  

VE O Nollavaihtoehto 

Uusia tuulivoimaloita ei toteuteta, 
vastaava sähkömäärä tuotetaan 
muilla keinoilla. 

VE 1 Tuulivoimalat 

Rakennetaan 118 tuulivoimalaitos-
ta, joiden napakorkeus on noin 137 
metriä ja yksikköteho 3,5 MW. 

VE 2 Tuulivoimalat 

Rakennetaan 118 tuulivoimalaitos-
ta, joiden napakorkeus on noin 170 
metriä ja yksikköteho 3,5 MW 

VE 3 Tuulivoimalat 

Rakennetaan 87 tuulivoimalaitosta, 
joiden napakorkeus on noin 170 
metriä ja yksikköteho 3,5 MW 

 

Sähkönsiirto 

VEB  Tuulivoimapuisto liitetään rakennet-
tavalla noin kahdeksan kilometrin pi-
tuisella 110 kV voimajohdolla han-
kealueen länsipuolella sijaitsevan 
400 kV voimajohdon varteen raken-
nettavalle 400/110 kV sähköasemal-
le. Sähköverkkoon liittymisen voima-
johdon reitti on suorin mahdollinen 
reitti tuulivoimapuiston ja liittymis-
pisteen välillä. 

VEC  Hankealueella tuotettu sähkö siirre-
tään hankealueelle rakennettavalta 
110/20 kV sähköasemalta ensin 110 
kV ilmajohdolla luoteeseen olemas-
sa olevan 400 kV voimajohdon var-
teen rakennettavalle 400/110 kV 
sähköasemalle ja siitä 400 kV ilma-
johdolla etelään Alajärven sähkö-
asemalle. Rakennettava voimajoh-
toreitti sijoittuu olemassa olevan 
Fingrid Oyj:n 2 x 400 kV Pikkarala-
Alajärvi voimajohtoreitin rinnalle. 
Voimajohtoreitin 110 kV osuuden 
pituus on kahdeksan kilometriä ja 
400 kV osuuden pituus on noin 58 
kilometriä. 

 Voimajohtovaihtoehdosta VEC to-
teutetaan oma YVA (ympäristövai-
kutusten arviointimenettely), joka 
käynnistyy syksyllä 2014. 
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Hankealueen ja sen ympäristön kuvaus  

Yleiskuvaus 

Suunnitteilla oleva Lestijärven tuulivoimapuiston 
hankealue sijoittuu Lestijärven kunnan keski-
osiin, keskustaajaman ja Lestijärven länsi- ja 
eteläpuolille. Lähimmillään tuulivoimapuiston 
voimalat sijoittuvat noin 2,5 kilometrin etäisyy-
delle Lestijärven kuntakeskuksesta. Hankealue 
on pääosin rakentamatonta ja metsäistä, maas-
toltaan tasaista ja suurelta osin soista. Hanke-
alueelle sijoittuu neljä kylää: Mattila, Tikka, Si-
milä ja Mustikankylä. Kylien ympäristössä on 
viljeltyjä peltoalueita. 

Maankäyttö ja kaavoitus 

Tuulivoimaloiden rakennusalueilla hanke vaikut-
taa suoraan maankäyttöön muuttamalla maa- ja 
metsätalouskäytössä olevaa aluetta energian-
tuotantoalueeksi. Valtaosalla tuulivoimapuistojen 
alueista maa- ja metsätalouskäyttö voivat kui-
tenkin jatkua. Vaikutukset kohdistuvat osin 
myös metsätalousalueille tyypilliseen virkistys-
käyttöön. Vaikutukset ovat hankkeen elinkaarta 
ajatellen hyvin pitkäkestoiset. Hankkeen raken-
tamisen aikaisessa vaiheessa kunkin tuulivoima-
lan ympäriltä raivataan puusto noin hehtaarin 
alueelta. 

Lestijärven tuulivoimapuisto sijoittuu toiminnan 
kannalta sopivalle alueelle ja tukeutuu osittain 
olemassa olevaan infrastruktuuriin ja sähkönsiir-
toverkkoon. Toiminnassa hyödynnetään suurelta 
osin olemassa olevaa tiestöä, eivätkä toiminnas-
ta aiheutuvat liikennejärjestelyt edellytä muu-
toksia yleiseen tieverkkoon. Hanke on kunnan 
kokoon nähden kuitenkin niin laaja, että se tulee 
vaikuttamaan jossain määrin myös kunnan yh-
dyskuntarakenteeseen. 

Tuulivoimapuiston alueet sijoittuvat pääosin riit-
tävän etäälle nykyisestä asutuksesta. 

Tuulivoimapuistoalue on valtakunnallisten aluei-
denkäyttötavoitteiden (VAT) mukainen ja tukee 
erityisesti uusiutuvan energian hyödyntämistä 
koskevien tavoitteiden toteutumista. 

Lestijärven tuulivoimapuiston aiheuttama maan-
käytön muutos ei ole ristiriidassa Keski-
Pohjanmaan maakuntakaavan tai Lestijärven 
osayleiskaavan kanssa.  

Tuulivoimapuistojen edellyttämät sähkönsiirron 
rakenteet rajoittavat maankäyttöä uusien säh-
köasemien ja johtoalueiden alueilla. Voimajoh-
don johtoalueelle ei voida sijoittaa rakentamista 
lainkaan. Johtoaluetta on kuitenkin mahdollista 
käyttää mm. virkistykseen, metsästykseen ja 
laiduntamiseen. 

Lestijärven tuulivoimapuiston laajuinen hanke 
tarkoittaa merkittävää lisäystä alueen maa-
ainestenottotoimintaan. Maanottotoiminnan seu-
rauksena alueelle muodostuu kaksi avo-

louhosta, joiden pinta-alat ovat noin 4,15 ha ja 2 
ha. Louhintatoiminnan vaikutukset ovat väliai-
kaisia ja kohdistuvat suppealle alueelle. Louhin-
nan vaikutukset maankäyttöön ja yhdyskuntara-
kenteeseen jäävät vähäisiksi. 

Maisema ja kulttuurihistoriallinen ympäristö 

Tuulivoimapuisto muuttaa laajahkolla alueella 
näkymiä kohti tuulivoimapuistoaluetta. Yleisesti 
voidaan todeta, että mitä etäämmäksi tuulivoi-
mapuistosta edetään, sen vähäisempiä maise-
maan kohdistuvat haittavaikutukset ovat. Alle 
viiden kilometrin säteellä tuulivoimapuistosta 
tuulivoimala on näkyessään varsin hallitseva 
elementti maisemassa. Yli viiden kilometrin sä-
teellä tuulivoimala näkyy vielä hyvin ympäris-
töönsä, mutta sen kokoa tai etäisyyttä saattaa 
olla vaikea hahmottaa. Yli 12 kilometrin etäisyy-
dellä näkyvyys tuulivoimapuistoon on jo sen ver-
ran rajoittunut, ettei tuulivoimapuistoa useimmi-
ten voida edes kunnolla havaita. 

Hankealueen ne osat, joille on määrä sijoittua 
tuulivoimaloita, koostuvat pääsääntöisesti met-
sätalouskäytössä olevista metsäalueista. Tuuli-
puistoalueen laajuudesta johtuen hankealueelle 
sijoittuu kuitenkin myös melko runsaasti asutus-
ta ja viljelyalueita. Hankealueelle tai sen välit-
tömään läheisyyteen sijoittuu myös neljä maa-
kunnallisesti merkittävää maisema-aluetta ja 
yksi maakunnallisesti merkittävä rakennettu 
kulttuuriympäristö (RKY 1993). Osalle voimalois-
ta muodostuu suora näköyhteys hankealueen 
pelloilta, viljelyalueita halkaisevilta teiltä ja jois-
takin pihapiireistä sekä lähiympäristön soilta ja 
vesialueilta. Tällöin tuulivoimapuiston voimalois-
ta näkyy näkemäesteistä johtuen yleensä kerral-
laan vain osa; monesti tuulivoimalan huippu ja 
lavat ja toisinaan pelkästään lavan kärjet. Osa 
voimaloista näkyy kuitenkin myös lähes koko 
pituudessaan.  Avoimia tiloja löytyy hankealu-
eelta useiden peltojen ja soiden muodossa sekä 
hankealueen välittömästä läheisyydestä erisuu-
ruisten järvien ja lampien muodossa. Hankealu-
een avoimista tiloista merkittävimpiä ovat Simi-
länperän peltoaukea sekä Änäkkälää, Tikkaa ja 
Mattilaa ympäröivä peltoaukea. Viiden kilometrin 
säteellä hankealueesta tärkeimpiä avoimia tiloja 
ovat Lestijärvi, Valkeinen ja Lehtosenjärvi. Han-
kealueelle sijoittuu suhteellisen paljon asutusta. 
Asutukseen kohdistuvat haitalliset maisemavai-
kutukset jäävät hankealueella kaikissa kolmessa 
vaihtoehdossa kokonaisuudessaan kohtalaisiksi. 
Joidenkin pihapiirien osalta, muun muassa Simi-
länperän peltoaukean yhteydessä, vaikutukset 
ovat merkittäviä. 

Vaihtoehdossa VE1 eniten haittavaikutusta koh-
distuu kahteen arvoalueeseen: Similänperän 
peltoaukeaan sekä Lestijärveen ranta-alueineen. 
Valkealamminnevan-Lehtosenjärven alueeseen 
kohdistuvat vaikutukset lähentelevät merkittä-
vää. 
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Joidenkin Lestijärven itärannalle, lähelle Hieta-
lahtea, sijoittuvien lomakiinteistöjen osalta vai-
kutus on lähes merkittävä. Rahkolan tilaan koh-
distuvat vaikutukset ovat lähes merkittäviä. 

Vaihtoehdossa VE2 eniten haitallisia maisema-
vaikutuksia kohdistuu kolmeen arvoalueeseen 
(Similänperän peltoaukea, Lestijärvi ja Valkea-
lamminneva-Lehtosenjärvi). Lisäksi Lestijärven 
kulttuurimaisema-alueelle aiheutuu lähes mer-
kittäviä vaikutuksia. Rahkolan tilaan kohdistuvat 
vaikutukset ovat merkittäviä. Samoin Lestijär-
ven itärannalle, lähelle Hietalahtea, sijoittuvien 
lomakiinteistöjen osalta vaikutus on merkittävä. 
Mattilaa, Tikkaa ja Änäkkälää ympäröivällä vilje-
lyaukealla vaikutukset ovat lähes merkittäviä. 

Vaihtoehdossa VE3 eniten haitallisia maisema-
vaikutuksia aiheutuu kahdelle arvoalueelle: Si-
milänperän peltoaukealle sekä Lestijärvelle. Li-
säksi Lestijärven kulttuurimaisema-alueeseen 
kohdistuvat vaikutukset ovat lähes merkittäviä. 

Rahkolan tilan maisemakuvaan kohdistuu myös 
merkittävää haittaa. Lisäksi joidenkin Lestijärven 
itärannalle, lähelle Hietalahtea, sijoittuvien lo-
makiinteistöjen osalta vaikutus on merkittävä. 
Mattilaa, Tikkaa ja Änäkkälää ympäröivällä vilje-
lyaukealla vaikutukset ovat lähes merkittäviä. 

Kaikissa kolmessa vaihtoehdossa haittavaikutuk-
sia voidaan lieventää ainakin jonkin verran pois-
tamalla eniten häiritseviä voimaloita. 

Molemmissa sähkönsiirtovaihtoehdoissa VEB ja 
VEC uuden tai levennetyn johtoaukean vaikutuk-
set maisemaan jäävät paikallisiksi ja vähäisiksi 
metsäisillä osuuksilla. Sähkönsiirron vaihtoehto 
VEB aiheuttaa vähemmän maisemamuutoksia 
kuin VEC. Vaihtoehdossa VEC yhteen asuinra-
kennukseen saattaa kohdistua maisemavaiku-
tuksia, mikäli väliin sijoittuvan suojavyöhykkeen 
puusto kaadetaan. 

Muinaisjäännökset 

Hankealueelle sijoittuu kaksi ennalta tunnettua 
muinaisjäännöskohdetta, jotka ovat Yli-
Lesti/Kasalankankaan pyyntikuoppajärjestelmä 
ja Yli-Lesti/Linjakankaan kaski-röykkiöalue. 
Hankealueen tuntumassa on useita kohteita Yli-
Lestin kylässä. Suurin osa tunnetuista kohteista 
on ajoitettavissa kivikaudelle.  

Hankealueella suoritetussa arkeologisessa inven-
toinnissa paikanneettiin 15 uutta muinaisjään-
nöstä, joista 14 on tervahautoja ja yksi puuhiilen 
valmistuspaikka. Muinaisjäännöskohteet eivät 
sijoitu suunnitelluille tuulivoimalan rakennuspai-
koille, mutta 5 kohdetta sijoittuu tuulivoimalan 
läheisyyteen ja kohteet on huomioitava hank-
keen jatkosuunnittelussa ja mahdollisesti mer-
kittävä maastoon ja suojattava rakentamisen 
ajaksi. 

Maa- ja kallioperä 

Vaikutukset maa- ja kallioperään ilmenevät ra-
kennuspaikkojen maanpinnan poistona. Lisäksi 
voimajohtoreitillä tehdään maanrakennustöitä, 
jotka rajoittuvat pylväspaikoille. Vaikutukset 
ovat paikallisia ja vähäisiä kaikissa tuulivoima-
puiston toteutusvaihtoehdoissa. Tuulipuiston 
toiminnan aikana ei aiheudu vaikutuksia ja maa-
perän pilaantumisriski on hyvin vähäinen. 

Pinta- ja pohjavedet 

Pääosa tuulipuistosta kuuluu Lestijoen vesistöalu-
eeseen (51) ja pieni osa itä-kaakkoispuolella Ky-
mijoen vesistöalueeseen (14). Tuulipuiston länsi- 
ja itäosat sijoittuvat Lestijärven alueelle (51.04) 
ja etelä- ja keskiosat Lehtosenjoen valuma-
alueelle (51.05). Tuulipuiston Kymijoen vesistö-
alueelle sijoittuva osa kuuluu Isojoen-Jääjoen 
valuma-alueeseen (14.45). Lähin tuulivoimala 
sijoittuu vaihtoehdoissa VE1 ja VE2 noin 1,8 ki-
lometrin etäisyydelle ja vaihtoehdossa VE3 noin 
0,9 kilometrin etäisyydelle Lestijärvestä. Lestijärvi 
on luokiteltu pintavesityypiltään matalaksi hu-
musjärveksi ja ekologiselta tilaltaan erinomaisek-
si. Tuulivoimapuiston alueelle sijoittuu hyvin niu-
kasti luonnontilaisia tai luonnontilaisen kaltaisia 
pintavesiä; näitä edustuvat muutamat metsä-
lammet sekä Lestijärveen laskeva Lehtosenjoki. 

Tuulipuiston rakentamisen merkittävimmät vai-
kutukset pohjavesiin liittyvät puiston rakennus-
vaiheeseen eli voimaloiden perustusten, huolto-
teiden ja maakaapelien rakentamiseen. Vaiku-
tuksen merkittävyys liittyy perustamistapaan, 
kaivettavien massojen määrään ja kaivantojen 
kuivanapitotarpeeseen. Pohjavesivaikutuksia 
voidaan rakennusvaiheessa lieventää vaihtoeh-
toisilla perustamistavoilla. Päämäärä tulee olla, 
ettei pohjaveden pinnantasoa ole tarpeen alen-
taa. Maanrakennustöiden aiheuttamat muutok-
set pohjaveden virtauksissa ovat epätodennä-
köisiä. 

Tuulivoimapuiston sähkönsiirron toteutusvaih-
toehdossa VEB sähkönsiirron rakenteita ei sijoitu 
pohjavesialueille tai niiden välittömään läheisyy-
teen. Sähkönsiirron toteutusvaihtoehdossa VEC 
voimajohto sijoittuu olemassa olevan voimajoh-
don rinnalle Porasharju II (1000551) II-luokan 
pohjavesialueelle noin 1,2 km matkalle. Hank-
keen sähkönsiirron voimajohtopylväiden raken-
tamistoiminta ei aiheuta haitallista vaikutusta 
pohjavesialueiden pohjaveden korkeuteen ja 
muuntoasema ei sijoitu pohjavesialueelle. 

Tuulipuiston toiminta-aikaan liittyy riski voima-
loiden öljypäästöistä. Päästöriskiin kuuluu voi-
malan vaurioituminen siten, että öljyä pääsee 
maaperään tai huoltotoimintaan liittyvä öljyva-
hinko. Voimalat on suunniteltu siten, että vuodot 
jäävät rakenteiden sisään. Toiminta aikana vai-
kutukset pohjaveteen ovat epätodennäköisiä.   
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Luontotyypit ja kasvillisuus 

Hankealue sijoittuu Suomenselän karujen kas-
vupaikkatyyppien alueelle ja on pääosin vahvasti 
metsätalouskäytössä olevaa aluetta. Lestijärven 
alueella edustavimmat luontoarvot liittyvät ka-
ruun erämaaluontoon. Merkittävimmät luonto-
kohteet tuulipuistoalueella ovat luonnontilaisen 
kaltaisena säästyneitä osia laiteiltaan ojitetuista 
soista tai purouomista. Lisäksi alueelta on rajat-
tu laajimmat ja puustoltaan edustavat louhikot 
ja kalliometsät. Rajatut suo-, louhikko-, kallio- 
ja pienvesien luontokohteet ovat metsälain mää-
ritelmän mukaisia arvokkaita elinympäristöjä tai 
ne sisältävät näihin rajattavia osia. Voimaloiden 
rakennuspaikat sijoittuvat kaikki tavanomaiseen 
talousmetsään. Yksi uusi huoltotielinjaus ylittää 
arvokkaaksi määritellyn pienveden paikassa, 
jossa se sijoittuu ojitetun turvekankaan alueelle.  

Kasvillisuusvaikutukset kohdistuvat pääosin ka-
rujen talousmetsien tavanomaiseen lajistoon ja 
yleisiin metsäluontotyyppeihin ja ovat tyypiltään 
paikallisia ja osin myös palautuvia. Luontokoh-
teille ja kasvillisuudelle hankkeesta aiheutuvat 
vaikutukset kaikilla toteutusvaihtoehdoilla (VE 1-
3) arvioidaan kokonaisuutena vähäisiksi, mikä 
johtuu suoluontokohteiden luonnontilan aiem-
masta muutoksesta sekä laajemmin alueen voi-
makkaasta metsätaloudesta. Sähkönsiirrosta 
kasvillisuudelle aiheutuvat vaikutukset syntyvät 
maakaapeloinnin kaivamisesta huoltotielinjaus-
ten yhteyteen sekä uusien johtokäytävien rai-
vaamisesta ja todetaan pääosin vaikutuksiltaan 
vähäisiksi. Louhintatoiminnan vaikutukset tuuli-
puistoalueella ovat paikallisia ja louhinta-
alueiden luontoarvot huomioon ottaen vähäisiä. 

Linnusto 

Hankealueen pesimälinnusto koostuu voimak-
kaasti metsätalousvaltaisille metsäalueille tyypil-
lisestä lajistosta, joille hanke aiheuttaa vain vä-
häisiä vaikutuksia. Hankealueelle sijoittuu lin-
nustollisesti arvokkaita kohteita (suo- ja vesistö-
kohteita), joiden ympärille suunnitellut tuulivoi-
malat aiheuttavat merkittävää häiriötä alueen 
linnustolle. Linnustollisesti arvokkaiden kohtei-
den ja tuulivoimaloiden väliin tulisi jättää suoja-
vyöhyke, joka vähentää vaikutuksia merkittä-
västi. 
Hankealueen koillisosan tuulivoimaloiden sijoit-
telua tulee hankkeen jatkosuunnittelussa tarken-
taa, koska alueen ulkopuolella pesivä sääksi kul-
kee alueen kautta saalistuslennoillaan pesimä-
paikan ja Lestijärven välillä. Tuulivoimalat saat-
tavat vaikuttaa sääksen reviirin käyttöön ja ai-
heuttavat sääkselle riskin törmätä tuulivoimaloi-
hin. Hankealueen ulkopuolelle sijoittuu toinen 
sääksen pesäpaikka, jonka läheisyyteen suunni-
teltuja tuulivoimaloita tulisi siirtää vähintään 2 
km etäisyydelle pesäpaikasta vaikutusten vä-
hentämiseksi. 

Hanke aiheuttaa vain vähäisiä vaikutuksia alu-
een kautta kulkevaan muuttolinnustoon, koska 
hanke sijoittuu lintujen päämuuttoreittien ulko-
puolelle. Syksyn kurkimuutto sivuaa aluetta, 
mutta hyvissä muutto-olosuhteissa kurjet kulke-
vat yleensä huomattavan korkealla törmäyskor-
keuden yläpuolella. Hankealueen keskelle sijoit-
tuu kurkien paikallisesti tärkeä syysmuutonai-
kainen ruokailu- ja lepäilyalue, jonka olosuhteita 
tuulivoimapuiston rakentaminen tulee muutta-
maan. Tuulivoimapuiston rakentamisella ei kui-
tenkaan ole merkitystä kurjen pesimä- tai muut-
tokantoihin alueellisesti. 

Suojelualueet, arvokas eliölajisto 

Hankealue sisältyy lähes kokonaan Lestijärven 
vesistön suojeltuun valuma-alueeseen. Hankealu-
eelle kokonaan tai osittain sijoittuvia Natura 2000 
–verkoston alueita ovat Mattilansaaren ja Leh-
tosenjärven Natura-alueet. Linjasalmennevan Na-
tura-alue rajautuu hankealueeseen, ja Porras-
lamminkankaan sekä Lestijärven saarten Natura-
alueet sijoittuvat hankealueen läheisyyteen. Han-
kealueelle ja sen ympäristöön sijoittuvat suojelu-
alueet ja suojeluohjelmien mukaiset alueet sisäl-
tyvät kokonaan tai osittain näihin Natura 2000 –
alueisiin. Lestijärven tuulivoimahankkeesta laadit-
tiin luonnonsuojelulain 65 § mukainen Natura-
arviointi, johon sisällytettiin yhteysviranomaisen 
kanssa sovitusti kuusi Natura-aluetta. Vaikutukset 
näille Natura-alueille sekä näihin sisältyville suoje-
luohjelmien kohteille arvioitiin enintään kohtalai-
siksi yhden Natura-alueen osalta. Kohtalainen vai-
kutus aiheutuu hankevaihtoehtojen VE 1 ja VE 2 
mukaisella voimala- ja tiesijoittelulla. Vaihtoeh-
dossa VE 3 hankkeen rakentamistoimet sijoittuvat 
etäämmälle suojelu- ja Natura-alueista, jolloin sen 
aiheuttamat vaikutukset ovat vähäisemmät. Lie-
ventävät toimenpiteet huomioiden tuulivoima-
hankkeen vaikutukset Natura-alueille ja niiden 
suojeluperusteilla, ominaislajistolle sekä suoje-
luohjelmille jäävät vähäisiksi. Muita erityiskohteita 
hankealueen ympäristössä ovat kumpumoreeni-
muodostumat ja arvokkaat kallioalueet. Hankkeen 
sähkönsiirron vaihtoehdon VEC reitille sijoittuu 
Natura- ja suojeluohjelma-alueita, joille aiheutu-
vat vaikutukset tarkentuvat voimajohtohankkees-
ta laadittavassa erillisessä YVA-menettelyssä. 

Hankealueelta on tiedossa vain vähän uhanalaisla-
jiston esiintymiä. EU:n luontodirektiivin liitteen II 
lajeista hankealueella esiintyy metsästäjiltä saatu-
jen lähtötietojen mukaan metsäpeura, susi, ilves, 
ahma ja karhu. Näistä lajeista susi, ilves ja karhu 
ovat myös luontodirektiivin liitteen IV (a) mukaisia 
tiukasti suojeltavia lajeja. Kevään 2013 inventoin-
nissa alueelta ei havaittu merkkejä liito-oravasta. 
Alueella on suoritettu kesällä 2013 myös lepak-
koselvitys, jossa tehtiin havaintoja pohjanlepakois-
ta, viiksi-/isoviiksisiipoista sekä vesisiipoista. Le-
pakkoselvityksen perusteella Lestijärven tuulivoi-
mapuiston hankealue ei todennäköisesti ole mer-
kittävää aluetta lepakoiden esiintymispaikkana. 
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Saukosta tai viitasammakosta ei tehty selvityksissä 
havaintoja, mutta niiden esiintyminen hankealu-
eella on mahdollista. Lepakot, saukko ja viitasam-
makko ovat luontodirektiivin liitteen IV (a) mukai-
sia tiukasti suojeltavia lajeja. 

Muu eläimistö, kalasto 

Lestijärven tuulivoimapuiston hankealueella ta-
vattava nisäkäslajisto on tyypillistä havumetsä-
vyöhykkeen lajistoa, käsittäen pääsääntöisesti 
alueellisesti yleisiä lajeja. Suomenselän pohjois-
osan laajempi erämainen metsäalue on merkittä-
vä suurpetojen sekä metsäpeuran elinalue. 

Lestijärven kalastoon kuuluu mm. taimen, hauki, 
muikku, siika, salakka, särki, made, kiiski ja ah-
ven. Ammattikalastukselle tärkein saalislaji on 
muikku, jota pyydetään kesällä rysällä ja talvella 
nuotalla. 

Suunnittelualueen joet ja purot ovat nykyisin 
merkittäviä hauen, ahvenen ja särjen lisäänty-
misalueita. Kutukaloja nousee pienvesistöihin 
keväällä kutemaan Lestijärvestä. Lehtosenjo-
keen ja Mustikkapuroon istutetaan taimenen 
poikasia ja ne ovat potentiaalisia meritaimenen 
lisääntymisalueita.  

Tuulivoimahankkeesta kalastolle aiheutuvat vai-
kutukset arvioidaan vähäisiksi kaikissa vaihto-
ehdoissa, mikäli rakentamisen yhteydessä huo-
lehditaan, ettei Lehtosenjoen uomaa muokata 
eikä jokeen pääse kalastoa haittaavia kiinto-
aineshuuhtoumia. Lehtosenjokeen kohdistuvat 
riskit ovat pienimmät vaihtoehdossa VE3, jossa 
Lehtosenjoen lähivaluma-alueille sijoittuu vaih-
toehtoja VE1 ja VE2 vähemmän voimaloita. 

Asutus, väestö, elinkeinot ja virkistys 

Lestijärven kunnan asutus on pääosin sijoittunut 
kunnan keskustaajaman läheisyyteen sekä Lesti-
järventien eli kantatien 58 varrelle. Lestijärven 
kunnan väestön määrä on ollut laskussa viime 
vuosikymmeninä. Loma-asutus on suunniteltu-
jen tuulivoimaloiden läheisyydessä keskittynyt 
erityisesti Lestijärven rannalle. Myös pienempien 
järvien rannoilla on joitakin loma-asuntoja. Alle 
kilometrin etäisyydellä suunnitelluista tuulivoi-
maloista asuu 26 asukasta vaihtoehdoissa 1 ja 2 
ja 10 asukasta vaihtoehdossa 3. Tälle alueelle 
sijoittuu maastotietokannan mukaan yhdeksän 
asuinrakennusta ja viisi vapaa-ajan asuntoa 
vaihtoehdoissa 1 ja 2 sekä yksi asuinrakennus ja 
yksi vapaa-ajan asunto vaihtoehdossa 3. 

Hankealue on pääosin maa- ja metsätalouskäy-
tössä. Lestijärven kunnassa alkutuotannon (mm. 
maa- ja metsätalous) työpaikkojen osuus on yli 
puolet kunnnan työpaikoista ja huomattavasti 
suurempi kuin keskimäärin Suomessa. Palvelu-
lualojen työpaikkojen osuus sen sijaan on Lesti-
järvellä huomattavasti pienempi kuin koko 
maassa keskimäärin. Hankealueen läheisyydessä 
on jonkin verran matkailupalveluyrittäjiä. Han-

kealue sijoittuu Lestijärven Metsästysyhdistys 
ry:n metsästysvuokra-alueelle. Metsästysseura 
myy alueilleen myös pienriistan ja hirvieläinten 
vieraslupia ulkopuolisille metsästäjille. 

Hankealueen läheisyyteen sijoittuu Peuranpolun 
runkoreitti sekä Hirvaan kierros. Peuranpolku on 
115 kilometrin mittainen retkeilyreitistö Pohjois-
Pohjanmaalta Keski-Suomeen. Merkitty polku on 
eteläisen ja läntisen Suomen pisin retkeilyreitti. 
Hankealueen läheisyydessä on Peuranpolun rei-
tistön pysäköintipaikkojen lisäksi melko runsaas-
ti retkeilyä palvelevia rakenteita mm. opastetau-
luja, laavuja ja tulentekopaikkoja. 

Asukaskysely 

Tuulivoimapuistohankkeen YVA-menettelyn aika-
na toteutettiin asukaskysely. Kysely lähetettiin 
600 tuulivoimapuistohankkeen lähiympäristön 
asukkaalle ja loma-asukkaalle. Vastauksia kyse-
lyyn saatiin 200 kappaletta. Kyselyn tavoitteena 
oli selvittää lähiympäristön asukkaiden ja loma-
asukkaiden mielipiteitä suunnitellusta tuulivoima-
puistosta ja sen vaikutuksista. Kyselyn tuloksia 
on hyödynnetty hankkeen ympäristövaikutusten 
ja erityisesti ihmisiin kohdistuvien vaikutusten 
arvioinnissa. Asukkailta saatu palaute otetaan 
huomioon myös hankkeen jatkosuunnittelussa. 
Kyselyn yhteydessä asukkaille lähetettiin tiivis 
kuvaus hankkeesta ja ympäristövaikutusten arvi-
oinnissa tarkasteltavista vaihtoehdoista.  

Kyselyn mukaan hankealueella on suuri merkitys 
lähiympäristön asukkaille virkistys- ja rauhoittu-
mispaikkana. Kyselyyn vastanneista 34 %:n mie-
lestä tuulivoimapuistolla ei ole vaikutusta asuin-
ympäristön viihtyisyyteen. Kuitenkin 45 % vas-
tanneista arvioi vaikutukset kielteisiksi ja vain 15 
% myönteisiksi. Suurimpina haittavaikutuksina 
asukkaat pitivät voimalaoista aiheutuvaa melua ja 
muutosta maisemassa. Hyötyinä mainittiin työ-
paikkojen lisääntyminen sekä verotulot ja muut 
taloudelliset hyödyt kunnalle ja kiinteistön omis-
tajille. Kaiken kaikkiaan Lestijärven tuulivoima-
puiston toteuttamiseen suhtaudutaan varsin kriit-
tisesti. Loma-asukkaat suhtautuvat hankkeeseen 
kriittisemmin kuin vakituiset asukkaat ja vastaa-
vasti myös lähellä asuvat suhtautuvat kriittisem-
min kuin kauempana asuvat vastaajat.  

Asukaskyselyyn vastanneet toivoivat, että tuuli-
voimapuiston suunnittelussa otetaan huomioon 
luonto ja eläimet sekä vakituisten asukkaiden, lo-
ma-asunnon omistajien ja maanomistajien mielipi-
teet niin, että haitat ovat mahdollisimman vähäi-
set. Vastaajien mukaan suunnitellut tuulivoimalat 
ovat liian lähellä asutusta ja niitä on liian paljon. 
Asukkaat toivoivat, että tuulivoimalat sijoitetaan 
riittävän kauas asutuksesta, palvelutiet mahdolli-
simman paljon olemassa olevien metsäautoteiden 
paikalle ja voimajohdot maakaapeleihin. 
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Liikenne 

Merkittävimmät vaikutukset liikenteeseen synty-
vät hankkeen rakentamisen aikana murske- ja 
betonikuljetuksista sekä voimaloiden rakenneosien 
kuljetuksista. Vaihtoehdossa VE2 kuljetusten ko-
konaismäärä on suurin. Vaihtoehdossa VE1 kulje-
tusmäärä on hieman alhaisempi johtuen tuulivoi-
maloiden pienemmästä napakorkeudesta ja vaih-
toehdossa VE3 kuljetusmäärä on pienin tuulivoi-
malamäärän ollessa myös pienin. Vuorokausikoh-
taisissa liikennemäärissä vaihtoehtojen VE1 ja VE2 
välillä ei kuitenkaan ole merkittäviä eroja. Vaihto-
ehdossa VE3 vuorokausikohtainen liikennemäärä 
on hieman alhaisempi. Liikenteen määrä kasvaa 
suhteellisesti eniten hankealueen yksityisteillä sekä 
lähiympäristön maanteillä. Rakentamisesta aiheu-
tuva liikennehaitta on tuulivoimapuiston lähiympä-
ristössä kestoltaan kohtalaisen pitkä, mutta luon-
teeltaan tilapäinen. Tarkastelluilla teillä raskaan 
liikenteen lisääntyminen on nykyisiin liikennemää-
riin nähden kohtalaista, mutta nykyisiin raskaan 
liikenteen määriin nähden kasvu on huomattava. 
Tämä voi heikentää liikenteen sujuvuuden ja tur-
vallisuuden koettua tasoa, erityisesti Yli-Lestin ky-
län ja Lestijärven keskustan kohdalla. Erikoiskulje-
tukset aiheuttavat todennäköisesti paikallisia häiri-
öitä liikenteen sujuvuuteen koko kuljetusreitillä. 

Tuulivoimapuiston toiminnan aikaiset vaikutuk-
set liikenteeseen syntyvät huoltokäynneistä ja 
ovat näin ollen vähäiset. 

Tuulivoimapuiston sähkönsiirtovaihtoehdoilla ei 
ole vaikutuksia liikenteeseen, kun voimajohdon 
risteämissä maanteiden kanssa otetaan huomi-
oon erikoiskuljetusten vaatimat tilavaatimukset 
erityisesti alikulkukorkeuden osalta. 

Maa-ainesten ottamistoiminta 

Hankealueelta otetaan kiviaineksia tuulivoima-
puiston rakentamiseksi. Maa-ainesten ottoalueet 
sijaitsevat tavanomaisessa talousmetsässä ja 
niiden ympäristössä on vastaavaa talousmetsää 
sekä ojitettuja suoalueita. Kiviainesten louhinnan 
ja murskauksen merkittävimmät vaikutukset 
ovat melu ja pöly, jotka ovat tyypiltään paikalli-
sia ja palautuvia. Louhinnasta aiheutuvat vaiku-
tukset kaikilla toteutusvaihtoehdoilla (VE1-3) 
arvioidaan kokonaisuutena vähäisiksi. Tämä joh-
tuu vaikutusten paikallisuudesta ja pitkistä etäi-
syyksistä lähimpiin häiriintyviin kohteisiin. Lou-
hinta-alueelta valuvien pintavesien purku-uoman 
eli Jokinevanpuron varrelle on rakennettu las-
keutusaltaita ja suunniteltu viivytyskosteikkoa. 
Louhinnasta ei arvioida aiheutuvan haitallisia 
vaikutuksia Lestijärveen eikä Lehtosenjokeen. 

Vaikutukset ihmisten elinoloihin ja viihtyvyyteen 

Tuulivoimapuiston asumisviihtyisyyteen kohdistu-
vista vaikutuksista merkittävimpiä ovat maisema-, 
melu- sekä valo- ja varjostusvaikutukset. Haitalli-
set vaikutukset kohdistuvat ennen kaikkea niiden 
asukkaiden elinoloihin ja viihtyvyyteen, joiden koti 

tai loma-asunto on tuulivoimaloiden melu- tai var-
jostusalueella tai näköetäisyydellä voimaloista ja 
jotka kokevat voimalan äänen, varjostuksen tai 
näkymisen häiritseväksi. Tuulivoimapuiston to-
teuttaminen ei estä hankealueella liikkumista eikä 
hankealueen virkistyskäyttöä. Tuulivoimaloiden 
rakentaminen muuttaa kuitenkin alueen metsäistä 
ympäristöä ja maisemaa ja voimaloiden ääni, var-
jostus ja näkyminen voidaan kokea virkistyskäyt-
töä häiritsevänä. Tuulivoimapuistolla ei ole merkit-
täviä haitallisia ja laaja-alaisia terveysvaikutuksia. 
Tuulivoimaloista ei myöskään aiheudu onnetto-
muusriskejä ja niiden vaikutukset turvallisuuteen 
ovat vähäisiä. Terveys- ja turvallisuusriskeihin 
liittyvät pelot voivat kuitenkin heikentää asumis-
viihtyisyyttä sekä alueella liikkumisen ja virkistys-
käytön miellyttävyyttä. Sähkönsiirron vaikutukset 
ihmisten elinoloihin ja viihtyvyyteen syntyvät pää-
osin maisemassa tapahtuvien muutosten sekä 
terveys- ja turvallisuusriskeihin liittyvien pelkojen 
kautta. Sähkönsiirron vaikutukset ihmisten elin-
oloihin ja viihtyvyyteen ovat suurimmat niillä voi-
majohdon osuuksilla, joilla voimajohto sijoittuu 
uuteen maastokäytävään. 

Vaikutukset elinkeinoihin ja aluetalouteen 

Tuulivoimapuiston hankealue on pääosin metsäta-
louskäytössä, joten myös tuulivoimapuistohank-
keen toteuttamisen vaikutukset kohdistuvat pää-
osin metsätalouden harjoittamiseen. Tuulivoima-
puistohankkeen toteutuksen myötä tuulivoimaloi-
den, ilmajohtojen ja rakennettavan tiestön alueilla 
oleva metsäpinta-ala poistuu metsätalouden käy-
töstä. Edellä mainituilla alueilla metsätalouden 
harjoittaminen estyy tuulivoimaloiden rakentami-
sen ja toiminnan ajaksi. Muualla hankealueella 
voidaan harjoittaa metsätaloutta kuten ennenkin.  

Aluetalouden näkökulmasta tuulivoimapuiston 
toteuttaminen vaikuttaa monin tavoin vaikutus-
alueensa työllisyyteen ja yritystoimintaan. Tuuli-
voimapuistohankkeen merkittävimmät työlli-
syysvaikutukset syntyvät rakentamisen aikana. 
Tuulivoimapuistohankkeen lähiseudulle kohdis-
tuvat työllisyysvaikutukset ovat karkeasti arvioi-
tuna vaihtoehdosta riippuen 1 000 - 1 400 hen-
kilötyövuotta. Tuulivoimapuiston elinkeinoihin 
kohdistuvista haittavaikutuksista vaikutukset 
matkailuelinkeinolle ovat merkittävimmät. Lesti-
järven tuulivoimapuisto ja erityisesti sen aiheut-
tamat muutokset maisemassa voidaan kokea 
luontoarvoja heikentävänä tekijänä, mikä voi 
heikentää nykyisten matkailupalvelujen toimin-
ta- ja kehitysedellytyksiä sekä suunnitteilla ole-
vien matkailupalvelujen kehittymistä. 

Arvioitavat ympäristövaikutukset 

Suunnitellun tuulivoimapuiston keskeisimpiä sel-
vitettäviä ympäristövaikutuksia ovat: 

 vaikutukset maankäyttöön 
 vaikutukset maisemaan ja merkittäviin 

maisema-alueisiin 
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arvioitaessa mahdollisuuksia tuottaa energiaa tuulen avulla. Tuuliatlaksen tiedot perustuvat 
mittaustulosten ja seurannan avulla luotaviin tuulisuusmallinnuksiin. 

Tuulen nopeus kasvaa korkeuden kasvaessa, minkä vuoksi on perusteltua rakentaa mahdol-
lisimman korkeita tuulivoimaloita. Tuulen nopeuden kasvu riippuu useista tekijöistä, joista 
merkittävimmät ovat maaston korkeuserot, maaston rosoisuus sekä ilman lämpötilan muu-
tokset ylöspäin mentäessä (Tuuliatlas 2011). 

Tuuliatlaksen tietojen pohjalta voidaan todeta, että suunnitellut tuulivoimapuistojen alueet 
ovat tuulisia ja sopivia tuulivoimatuotantoon. Oheisissa tuuliruusuissa on esitetty suunnitel-
lun alueen tuuliruusut 100 m ja 200 m korkeudessa. Valitsevat tuulet puhaltavat tuuli-
ruusujen mukaan lounaasta kohti koillista.  

 
Kuva 1.3. Tuuliruusut Lestijärven tuulivoimapuiston keskivaiheelta 100 m:n ja 200 m:n 
korkeudelta (Suomen tuuliatlas 2013). 

 
Kuva 1.4. Lestijärven tuulen nopeusprofiili 50–400 m:n korkeudella (Suomen tuuliatlas 
2013).  
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LAUSUNNON SISÄLTÖ Lausunnon huomioon  
ottaminen 

Vaikutukset ja niiden selvittäminen 
 Vaikutusten selvittämisessä ja arvioinnissa tulee huomioida Ym-

päristöministeriön ohje Tuulivoimarakentamisen suunnittelu, 
Ympäristöhallinnon ohjeita 4/2012. 
 

Vaikutukset ihmisiin 
 Virkistyskäyttövaikutusten arvioinnin menetelmät ja kohdenta-

minen tulee esittää tarkemmin. 
 Tutkimukseen perustuvaa tietoa tuulivoimapuistojen vaikutuksis-

ta riistaeläimiin ja niiden käyttäytymiseen voisi etsiä ja huomioi-
da metsästystä koskevassa vaikutusarvioinnissa. 

 Metsästys on harrastuksena suuressa roolissa Lestijärvellä; met-
sästyksen jatkumisedellytykset tulee käsitellä hyvin. 

 Asukkaiden huoliin ja epävarmuuteen tulee kiinnittää erityistä 
huomiota, erit. lausuntojen ja mielipiteiden sisältämät huolta ai-
heuttavat kysymykset tulee käsitellä selostuksessa. 

 Melumallinnukseen tulee sisältyä ns. worst case -tilanne. Mallin-
nuksen tulokset tulee esittää selkeästi. 

 Kirjallisuuden avulla tulee selvittää, miten ihmiset kokevat tuuli-
voimalaitoksen aiheuttaman melun elinympäristössään. Myös re-
sonanssi-ilmiö tulee huomioida. 

 Meluvaikutuksia arvioitaessa ja täsmennetyssä melumallinnuk-
sessa tulisi ottaa huomioon läheisen vesialueen vaikutus melun 
kantavuuteen ja se, miten vallitsevat tuuliolosuhteet etelästä 
vaikuttavat alueen pohjoisosan melupäästöihin. Lestijärven ran-
ta‐alueella on runsaasti mm. loma‐asutusta ja muuta virkistys-
käyttöä. Kun kyseessä on mittava hanke, tulisi myös rakentami-
sen aikainen melu selvittää ja mallintaa. 

 Vaikutusarvioinnissa ja hankkeen toteutuksessa on noudatettava Lii-
kenneviraston Tuulivoimalaohjetta (Liikenneviraston ohjeita 8/2012). 

 Tieliikenteen ja tienpidon osalta on selvitettävä, millaista määräl-
listä muutosta työmaa-aikainen liikenne tulee nykyiselle tiever-
kolle aiheuttamaan voimalaitoskomponenttien kuljetuksineen. 
Raskaan liikenteen osuus on tuotava esiin. Kuljetukset saattavat 
myös edellyttää mm. rakenteiden vahvistamista, liikennemerkki-
en väliaikaista siirtoa ja liittymien avartamista. Arviointiselostuk-
sessa on kuvattava hankkeesta aiheutuva liikenne, ja sen suun-
tautuminen on esitettävä kartalla. 

 Tuulivoimaloiden vaikutus lentoliikenteeseen ja turvallisuuteen 
tulee selvittää. 

 Tuulipuiston osalta osayleiskaavasta tulee käydä ilmi alueen kor-
kein mahdollinen estekorkeus merenpinnasta mitattuna. Mahdol-
liset vaikutukset muille liikennemuodoille tulisi selvittää. 

 Teknisessä kuvauksessa tulee käsitellä tuulivoimapuiston raken-
tamisvaiheiden kuvaus, sisältäen voimalaitoskomponenttien kul-
jetus sekä rakennustöiden aikataulu. Kuljetusreitit ja niihin liitty-
vät tieverkolliset riskikohteet tai esteet tulee selvittää. 

 Hankealueella tai sen läheisyydessä sijaitsee turkistarha, joka on 
siirtymässä kyseiselle alueelle entiseltä paikaltaan pohjavesialu-
eella. Hankkeen vaikutukset turkistarhaan tulee arvioida. 

 Erityistä huomiota tulee kiinnittää hankkeen vaikutusten arvioin-
tiin Lestijärven ja lähiseudun luontomatkailulle, Lestijärven (jär-
vi) arvoon matkailulle sekä yrittää arvioida hankkeen mahdollisia 
vaikutuksia alueen matkailulliseen imagoon. Erityisesti Peuran-
polun vaellusreitistön osalta vaikutusarvio tulee tehdä huolella. 

 Arvioitaessa vaikutuksia elinkeinotoimintaan ja siinä metsätalou-
teen tulisi arvioinnissa kiinnittää erityistä huomiota vaikutusten 
minimointimahdollisuuksiin. 

Mainittu ohje on huomioitu. 
 
 
 
 
 
Virkistys- ja metsästysvaikutuk-
sia on arvioitu edellytetyllä ta-
valla. 
 
 
 
Asukkaiden huolia ja epävar-
muuksia on käsitelty lausunto-
jen, mielipiteiden sekä asukas-
kyselun perusteella. 
Melumallinnuksessa on esitetty 
ns. worst case –tilanne.  
Melun häiritsevyyden arvioinnin 
lähtöaineistona on käytetty mm. 
Suomen Tuulivoimayhdistyksen 
asukaskyselyä vuodelta 2014. 
Hankkeen voimalasijoittelu on 
niin väljä, ettei resonanssi-
ilmiötä muodostu. 
Melumallinnus ottaa huomioon 
maaston pinnan kovuudet l. ää-
nen kantavuuden esim. järvellä. 
Rakentamisvaihetta koskevat 
tiedot eivät ole YVA-vaiheessa 
kyllin tarkat rakentamisen aikai-
sen melun mallintamiseen. 
 
Mainittua ohjetta on noudatettu. 
Liikennevaikutuksia on arvioitu 
edellytetyllä tavalla. 
 
  
 
Vaikutuksia lentoliikenteeseen ja 
turvallisuuteen on käsitelty YVA-
selostuksessa. 
 
 
Rakentamisen vaiheistusta ja 
aikataulua on käsitelty sillä tark-
kuudella kuin tässä suunnittelu-
vaiheessa on mahdollista. 
Turkistarhaan kohdistuvat vaiku-
tukset käsitelty osana elinkeino-
vaikutusten arviointia. 
 
Luontomatkailulle aiheutuvia 
vaikutuksia on käsitelty osana 
elinkeinoihin ja ihmisiin kohdis-
tuvia vaikutuksia sekä virkistys-
vaikutuksia. 
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Vaikutukset luonnonoloihin 
 Tuulivoimaloiden sekä huoltoteiden rakentamisen sekä mahdol-

listen ojitusten mahdollinen vaikutus alueen vesistöjen hydrolo-
giaan ja virtaamiin on huomioitava ja varauduttava tältä osin 
myös maastotöihin. 

 Kiviaineksen oton mahdolliset vaikutukset vesistöihin on arvioi-
tava. 

 Lestijärvi ja vaikutukset siihen tulee huomioida huolella sekä 
pyrkiä minimoimaan mahdollinen vesistökuormitus huomioiden 
vesienhoitosuunnitelma ja toimenpideohjelma tila- ja kuormituk-
sen vähentämistavoitteineen. 

 Pohjaveden pilaamiskielto tulee ottaa huomioon. Pv-alueelle 
suunnitellut voimalat tulee poistaa/siirtää. Rakentamien ei saa 
vaikuttaa pohjaveden korkeuteen eikä laatuun. Uudet tiet tulee 
ohjata pohjavesialueiden ulkopuolelle, ei siis pelkästään muodos-
tumisalueiden ulkopuolelle. 

 Kasvillisuuden ja luontotyyppien osalta mastotyön riittävyys tu-
lee perustella ja tarvittaessa tehdä lisätöitä maastossa. 

 Alueen erämainen luonne huomioon ottaen tulee ilmakuva- ja 
muita kaukokartoitusmenetelmiä käyttäen hakea alueella mah-
dollisesti vielä esiintyvät laajemmat yhtenäiset, luonnontilaisen 
kaltaiset alueet ja pyrkiä suunnitteluratkaisuilla minimoimaan 
vaikutusia. 

 METSO-kohteiden olemassaolo hankealueella tai sen läheisyy-
dessä tulee selvittää ja arvioida niille aiheutuvat vaikutukset. 

 Linnustoselvityksen menetelmäkuvauksesta ei käy selvästi ilmi, 
onko näillä menetelmin saatu riittävästi tietoa suunniteltujen 
tuulivoimaloiden sijaintipaikoilta. Arvioinnissa tulee kiinnittää eri-
tyistä huomiota pesimälinnustolle mahdollisesti koituviin haittoi-
hin sekä niiden lieventämiseen. 

 Hankealueen läheisyydessä pesivien maakotkan ja kalasääksen 
liikkumisesta hankealueella on saatava selkeä kuva. Maakotkan 
on arka laji ja vaatinee merikotkaa (2 km) suuremmat turvaetäi-
syydet tuulivoima-alueiden ja reviirinsä väliin. 

 Jos suunnitellun puiston alueella tai läheisyydessä on lain tar-
koittamien suurten petolintujen pesäpuita, tulee voimala sijoittaa 
2 km:n säteelle pesäpuusta. 

 Hankealueella on lukuisia kuikkalintujen pesimä- ja ruokailujärviä 
(Keski-Pohjanmaan lintutieteellisen yhdistyksen tietojen mukaan), 
joten hanke aiheuttaisi toteutuessaan ilmeisen törmäysriskin eri-
tyisesti kuikkalintujen ruokailulennoilla. Ruokailulentotarkkailu olisi 
aiheellista niin kuikkalintujen kuin maakotkienkin osalta. 

 Tarkempaa tietoa alueen merkityksestä muuttoväylänä ja merki-
tyksestä esimerkiksi vesilintujen muutolle ei ole. Selvityksien tu-
lee tuottaa näistä seikoista selkeä kuva. 

 Arviointiselostuksessa tulee kiinnittää erityistä huomiota selvitys-
ten tietojen esittämiseen sekä niistä tehtävän arvion luotetta-
vuuden kuvaamiseen. Arvion epävarmuus on otettava jatko-
suunnittelussa korostetusti huomioon. 

 Alkuperäisen laajan erämaisen alueen elinympäristöjen pirstou-
tuminen lienee merkittävä haitta eläimistölle ja sen vaikutusten 
arviointiin tulee kiinnittää erityistä huomiota. 

 Lepakoiden muutosta olisi syytä saada tarkempaa tietoa, sillä eri 
lepakkolajien muuttoväylistä on toistaiseksi hyvin vähän tietoa. 

 Kalaston osalta olisi RKTL:n mukaan syytä selvittää, onko Leh-
tosenjoessa ja sen sivupuroissa lisääntyvää taimenkantaa sekä 
miten hanke mahdollisesti vaikuttaisi siihen. 

 Ottaen huomioon hankealueelle tai sen välittömään läheisyyteen 
sijoittuvien Natura-alueiden määrä ja yhteisvaikutukset, tuuli-

 
Vaikutusarvioinnin pohjaksi laa-
dittiin hankealueen pienvaluma-
aluejako, jonka perusteella arvi-
oitiin vaikutukset hydrologiaan. 
Kiviaineisten oton vaikutukset on 
arvioitu kaikissa vaikutusarvi-
oinnin osa-alueissa. 
 
 
 
Pv-alueelle sijoittuneet voimalat 
on poistettu kaikista hankevaih-
toehdoista. 
 
 
Suoritettujen selvitysten maas-
totyön kesto ja riittävyyden pe-
rustelu on esitetty luontoselvi-
tysraportissa. 
 
Alueen erämaisuus on otettu 
arvioinneissa huomioon. 
 
METSO-kohteet on tiedusteltu 
viranomaisilta. 
Linnustoselvityksen menetelmät 
on kuvattu yleisesti selostukses-
sa ja tarkemmin sen liitteenä 
olevassa luontoselvityksessä. 
 
Kalasääksestä on laadittu erilli-
nen, salassa pidettävä lentoseu-
rantaraportti, joka toimitetaan 
vain viranomaisille. Suurten pe-
tolintujen pesäpuiden sijoittumi-
nen voimaloihin nähden on 
huomioitu vaikutusarviossa. 
 
YVA-menettelyn taustaksi on 
toteutettu sääksiseuranta, jonka 
erillisraportti toimitetaan vain 
viranomaisten käyttöön. Kotkia 
ja kuikkalintuja on havainnoitu 
kaikkien linnusto- ja luontoselvi-
tysten maastotöiden yhteydessä. 
YVA:n pohjaksi on suoritettu 
muuttolinnustoseuranta. 
 
Vaikutusarviointien epävarmuus-
tekijät on kuvattu. 
Luontovaikutusten arvioinnissa 
on käsitelty elinympäristöjen 
pirstoutumista ja sen vaikutusta 
eläimistölle. 
Taimenen esiintymistä on selvi-
tetty haastattelujen perusteella 
ja laadittu vaikutusarviot pinta-
vesivaikutuksiin sekä varjostus-
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voima-alue ja siihen liittyvät voimansiirtojohdot saattavat mer-
kittävästi heikentää Natura-alueiden suojeluperusteina olevia 
luontoarvoja. Hankkeesta tulee laatia luonnonsuojelulain 65 § 
mukainen Natura-arvio. Arvioinnissa tulee huomioida luontodi-
rektiivin perusteella verkostoon valittujen kohteiden luontotyy-
peille tyypillinen linnusto ja hankkeen vaikutukset niihin. Myös 
vaikutukset Salamajärven Natura-alueeseen, erityisesti sen 
muuttavaan linnustoon tulee huomioida. 

 Alajärven asemalle suunnitellaan sähköverkkoliityntää vähintään 
kahdesta aseman eteläpuolelle suunnitellusta tuulivoimapuistos-
ta. Näiden hankkeiden yhteisvaikutuksia on Etelä-Pohjanmaan 
liiton mukaan syytä selvittää yhteistyössä Fingridin kanssa. 

 VEC ylittää Alajärvellä Porrasharju II vedenhankintaan soveltu-
van pohjavesialueen noin 1200 m matkalla. Rakentamisessa on 
otettava huomioon pohjaveden pilaamiskielto (YSL 8 §) 

 Jos puistoalueelta johdetaan sähkö rakennettavilla uusilla sähkö-
linjoilla, kasvattavat sähköjohdot kaikkien alueella liikkuvien lintu-
jen törmäysriskiä sekä vähentävät / muuttavat lintojen alle jääväl-
tä osin lintujen pesintämahdollisuuksia sekä pirstovat aluetta enti-
sestään. 

Vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen, maisemaan ja kulttuuriperintöön 
 MRL:n 24 § mukaan kaikessa alueiden käyttöä koskevassa 

suunnittelussa on otettava huomioon valtakunnallsiet alueiden-
käyttötavoitteet. Tuulivoiman rakentamista koskevien erityista-
voitteiden lisäksi tulee ottaa huomioon maanpuolustusta ja soti-
lasilmailua koskevat erityistavoitteet (luku 4.2 toimiva aluera-
kenne ja luku 4.5 toimivat yhteysverkostot ja energiahuolto). 

 Keski-Pohjanmaan maakuntakaavan 4. vaihekaavassa Perhon 
kunnassa aluevarauksena oleva tuulivoimapuisto, joka sijoittuu 
suunnitellun voimajohtoreitin välittömään läheisyyteen, tulee 
huomioida. 

 Maakuntamuseo toteaa, että Lestijärven kulttuurimaisema tulee 
voimakkaasti muuttumaan. Myös rakennettavien ja parannetta-
vien teiden vaikutus maisemaan tulee arvioida. Hankkeen ja 
muiden lähialueiden tuulivoimapuistojen yhteisvaikutusista tulee 
laatia arviointi erityisesti maiseman ja näkyvyyden kannalta. 

 Tuulivoimalat vaikuttavat luonnontilaisten alueiden erämaa-arvoja 
alentavasti ja niillä on vaikutuksia myös kulttuurimaisemaan. Ar-
vioinnissa tulisi tarkastella, vaikuttavatko voimalat alueella mai-
sema-arvoja vähentävästi. Havainnekuvia tulee toteuttaa siten, 
että niissä huomioidaan paitsi maiseman muutos asutuksen kan-
nalta, mutta myös näkymä Lestijärvelle ja Natura-alueille. 

 Havainnekuvia on tehtävä kattavasti eri toteutusvaihtoehdoille. 
 Toholammin-Lestijärven kuntien kiinteiden muisnaisjäännösten 

perusinventoinnit ovat vanhentuneita eikä niitä voi pitää sellaisi-
na selvityksinä, joiden perusteella voidaan arvioida hankkeen 
vaikutukset arkeologiseen kulttuuriperintöön. 

Muut vaikutukset 
 Haittavaikutukset ilmavalvontatutkiin tulee selvittää puolustus-

voimien hyväksymällä toimijalla Teknologian tutkimuskeskus 
VTT:llä.  Tutkavaikusten selvittämisestä vastaa tuulivoimatoimija 
tai kaavoittaja. Tutkavaikutukset selvitys tulee tehdä viimeistään 
yksityiskohtaisessa suunnittelussa. 

 Säätutkien osalta mahdolliset vaikutukset tulee selvittää yhteis-
työssä Ilmatieteenlaitoksen kanssa. 

 Tuulivoimalat voivat aiheuttaa häiriöitä antenni-TV-
vastaanottoon tuulivoimapuiston lähialueella. Selostuksessa tu-
lee arvioida hankkeen vaikutukset tältäkin osin sekä esittää 

vaikutuksiin pohjautuen. 
Hankkeesta on laadittu erillinen 
LSL 65 § mukainen Natura-
arviointi. 
 
 
 
 
Fingridiltä on saatu lausunto, 
että 400 kV voimajohdon raken-
taminen Alajärvelle nykyisten 
voimajohtojen itäpuolelle on 
mahdollista. 
 
Sähkönsiirtovaihtoehtoa VEC 
tullaan käsittelemään omassa 
erillisessä YVA-menettelyssään. 
Voimajohtojen vaikutuksia lin-
nustoon on arvioitu osana lin-
nustovaikutusten arviointia. 
 
 
Valtakunnalliset alueidenkäyttö-
tavoitteet ja maanpuolustusta ja 
sotilasilmailua koskevat erityis-
tavoitteet on käsitelty arvioin-
nissa. 
 
Yhteisvaikutuksia on arvioitu 
sillä tarkkuudella kuin suunnit-
teilla olevien muiden hankkeiden 
tiedot antavat edellytyksiä. 
Maisemavaikutuksia on arviointu 
kaiken rakentamisen osalta. 
 
 
 
Havainnekuvia on laadittu kai-
kista toteutusvaihtoehdoista se-
kä maa- että vesialueilta. 
 
 
 
 
Hankealueelta on laadittu arkeo-
loginen inventointi. 
 
 
 
 
VTT on laatinut hankkeesta tut-
kavaikutusselvityksen ja Pää-
esikunta on sen perusteella an-
tanut hankkeesta lausunnon, 
jota on käytetty tutkavaiku-
tusarvioinnin pohjana. 
 
Säätutkiin ja antenni-TV-
vastaanottoon aiheutuvat vaiku-
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mahdollisuudet vaikutusten lieventämiseksi / poistamiseksi. 
Vaikutukset toiminnan jälkeen 
 Arviointiohjelman mukaan on mahdollista, että toiminnan jälkeen 

betoniperustukset sekä kaapelit jätetään maahan. Tämän vaih-
toehdon osalta tulee selvittää, kenelle jää vastuu jäljelle jäävistä 
rakenteista. 

Yhteisvaikutukset muiden hankkeiden kanssa 
 Arviointiselostukseen päivitetään ajankohtainen tilanne muista 

hankkeista. Myös sähkönsiirto tulee huomioida yhteisvaikutusten 
yhteydessä. 

 Arviointiohjelmaan olisi voinut esim. karttakuvalla havainnollistaa 
muita tuulivoimahankkeita. Selvityksissä ja arviointiselostuksessa 
yhteisvaikutusten mahdollisimman luotettavaan ja kattavaan arvi-
ointiin tulee kiinnittää huomiota huomioiden myös muu maankäyt-
töympäristövaikutuksineen etenkin hankealueen lähiympäristön 
suoluonnon sekä elinympäristöjen pirstoutumisen osalta. 

Arvio ympäristöriskeistä 
 Selostuksessa tulee selkeästi kertoa tunnistetut riskit ja häiriöta-

pahtumat, kuvata niiden todennäköisyys ja seuraukset. Myös ar-
vioinnissa käytetyt menetelmät saatuine tuloksineen tulee esit-
tää selostuksessa. 

 Riskintarkastelussa tulisi häiriöiden vaikutusten minimoimisen ja 
korjaavien toimenpiteiden lisäksi esittää suunnitelma riskien mi-
nimoimiseksi ja korjaavat toimenpiteet niidenkin osalta. 

 Riskintarkastelussa olisi hyvä kiinnittää huomiota myös lähiseu-
dulle suunniteltujen tuulivoimapuistojen ja niiden sähkönsiirron 
yhteisvaikutusten ympäristöriskien arviointiin. Tarkastelun tulok-
set tulee esittää selkeästi ja havainnollisesti, jotta lähiseudun 
asukkaat saavat omien kiinteistöjensä osalta tarpeellisen ja riit-
tävän informaation mm. mahdollisista TV-signaalihäiriöistä ja 
esim. jäävaaran osalta mahdollisten virkistyskäyttöön käyttämi-
ensä alueiden osalta. 

Haitallisten vaikutusten ehkäisy ja lieventäminen 
 Ympäristövaikutusten vähentämismahdollisuuksien rajaaminen 

vain merkittäviin haitallisiin ympäristövaikutuksiin toivotaan 
muutettavaksi haitallisiin ympäristövaikutuksiin. 

 Arviointiselostuksessa toivotaan esitettävän mahdolliset haitalli-
set vaikutukset sekä niiden mahdolliset vähentämis- ja lieven-
tämistoimet mahdollisimman kattavasti. 

Arvioinnin todennäköiset epävarmuustekijät 
 Epävarmuustekijöiden ja oletuksien sekä niiden vaikutukseen ar-

vioinnin lopputulokseen ja sen selkeään esille tuontiin on syytä 
kiinnittää arviointiselostuksessa huomiota lopputuloksen luotet-
tavauuden arvioinnin mahdollistamiseksi. 

Vaikutusten seuranta 
 Suunnitelman tulee olla riittävän tarkka ja kattava yleispiirtei-

syydestään huolimatta, jotta sen avulla voidaan havaita hank-
keen vaikutukset sekä mahdolliset ennakoimattomat seuraukset. 
Seurannan merkitys korostuu hankkeen laajuuden vuoksi. 

Osallistuminen 
 Osallistusmismahdollisuuksia voidaan YVA-menettelyn osalta pi-

tää riittävinä.  
 Lausunnoista kävi ilmi, että seurantaryhmään olisi toivottu 

maanomistajien edustajaa. 

tukset on arvioitu. 
 
 
Paikalle jätettävien rakenteiden 
vastuukysymykset on käsitelty 
toiminnan jälkeisiä vaikutuksia 
käsittelevässä osiossa. 
 
 
Muiden hankkeiden tilanne on 
päivitetty ja tiedossa olevat 
hankkeet on sijoitettu karttaku-
valle. 
 
 
 
 
 
 
Riskientarkastelu on esitetty se-
lostuksessa omassa kappalees-
saan. 
 
 
 
Yhteisvaikutusten ympäristöris-
kejä muiden hankkeiden kanssa 
on arvioitu sillä tarkkuudella 
kuin suunnitteilla olevien muiden 
hankkeiden tiedot antavat edel-
lytyksiä. 
 
 
 
 
 
Vähentämis- ja lieventämistoi-
met on esitetty kaikkien haital-
listen vaikutusten osalta, ei ai-
noastaan merkittävien vaikutus-
ten osalta. 
 
 
 
Epävarmuustekijät on esitetty 
omassa kappaleessaan. 
 
 
 
Ehdotus seurantaohjelmaksi on 
laadittu alueen laajuuden ja 
ominaispiirteiden huomioiden. 
 
 
 
Selostusvaiheen seurataryhmä-
kokoukseen kutsuttiin maan-
omistajien edustaja. 
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LAUSUNNON SISÄLTÖ Lausunnon huomioon 
ottaminen 

LAUSUNNOT:  

 Digita Networks Oy: Tuulipuiston alueella on mahdollinen TV-
vastaanoton ongelma-alue, jolla asuu noin 200 asukasta. Tuuli-
voimalat voivat aiheuttaa häiriöitä antenni-TV-vastaanottoon 
tuulivoimapuiston lähialueella. Suunnittelualueet eivät häiritse 
Digitan nykyisiä linkkijännitteitä. 

Vaikutuksia TV-vastaanottoon 
on käsitelty omassa kappalees-
saan. 

 Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus, Liikenne ja Infrastruktuuri –
vastuualue: lausunnon sisältö käsitelty yhteysviranomaisen lau-
sunnossa 

 

 Etelä-Pohjanmaan liitto: Sijaintinsa vuoksi tuulivoimapuistolla ei 
ole maisemallisia tai muita vaikutuksia Etelä-Pohjanmaan maa-
kuntaan. Tuulivoimapuiston mahdollinen liittäminen sähköverk-
koon Alajärven sähköaseman kautta tulisi aiheuttamaan vaiku-
tuksia myös Etelä-Pohjanmaalla. Uuden pitkän voimajohdon ra-
kentamisesta aiheutuvien vaikutusten vuoksi Liitto kannattaa 
vaihtoehtoa, jossa hankealueen läheisyyteen rakennetaan uusi 
sähköasema. Vaikutusten arvioinnissa tulisi kiinnittää huomiota 
siihen, että Alajärven asemalle suunnitellaan sähköverkkoliityn-
tää vähintään kahdesta aseman eteläpuolella suunnitellusta 
tuulivoimapusitosta. Näiden hankkeiden yhteisvaikutuksia on 
syytä selvittää yhteistyössä Fingridin kanssa. 

Fingridiltä on tiedusteltu Alajär-
ven sähköaseman ympäristöön 
sijoittuvia voimajohtohankkei-
ta. 

 

Sähkönsiirtovaihtoehtoa VEC 
tullaan käsitellään omassa eril-
lisessä YVA-menettelyssään. 

 Fingrid Oyj: Yhtiöllä ei ole huomautettavaa arviointiohjelmasta.  
 Halsuan kunta: Toteutettava sähkönsiirtovaihtoehto (VE C) on 

realistisesti ainut toteuttamiskelpoinen ja maakunnallisesti 
merkittävä, koska tällöin sitä voidaan käyttää myös muiden 
maakunnassa vireillä olevien tuulipuistohankkeiden siirtolinjana. 
Se edesauttaa myös muiden tuulivoimapuistohankkeiden toteu-
tumista alueella. 

 

 Keski-Pohjanmaan liitto: Maakuntakaavamerkinnät on huomioi-
tu hyvin. Hankealueelle osoitettu lentokenttä –kohdemerkintä 
tulee poistuman maakuntakaavasta. Etelä- ja Keski-
Pohjanmaan tuulivoima- ja erikoiskuljetukset –selvityksessä on 
todettu joitain tuulivoimalakomponenttien kuljetusten kannalta 
rajoittavia kohtia. 

 

 Keski-Pohjanmaan lintutieteellinen yhdistys: Suurin huolenaihe 
on, että hankkeen toteutuessa koko Keski-Pohjanmaan suu-
rimman erämaa-alueen, Metsäpeuranmaan, merkittävä matkai-
luarvo heikkenisi. Täten hankkeella olisi myös merkittävä mai-
semallinen haitta. Hankealueelta ei ole riittävästi selvitetty kur-
kien syysmuuttoreittejä ja alueella on lukuisia kuikkalintujen 
pesimä- ja ruokailujärviä. Hanke aiheuttaisi toteutessaan ilmei-
sen törmäysriskin erityisesti kuikkalintujen ruokailulennoille. 
Alue sijoittuu myös kahden maakotkan reviirin lähistölle. Ruo-
kailulentotarkkailu olisi aiheellista niin kuikkalintujen kuin maa-
kotkienkin osalta. 

YVA-menettelyn taustaksi on 
toteutettu sääksiseuranta, jon-
ka erillisraportti toimitetaan 
vain viranomaisten käyttöön. 
Kotkia ja kuikkalintuja on ha-
vainnoitu kaikkien linnusto- ja 
luontoselvitysten maastotöiden 
yhteydessä. 
YVA:n pohjaksi on suoritettu 
muuttolinnustoseuranta. 
 

 K. H. Renlundin museo, Keski-Pohjanmaan maakuntamuseo: 121 
tuulivoimalan rakentaminen tulee voimakkaasti muuttamaan Les-
tijärven kulttuurimaisemaa. Myös rakennettavien teiden vaikutus 
maisemaan tulee arvioida. Toholammin kahden tuulivoimapuis-
ton ja niiden sähkönsiirtovaihtoehtojen yhteisvaikutuksista tulee 
laatia yhteisvaikutusten arviointi erityisesti maiseman ja näky-
vyyden kannalta. Hankkeeseen liittyvät jatkosuunnitelmat tulee 
toimittaa maakuntamuseoon lausuttavaksi. 

Maisemavaikutusten havainnol-
listamiseksi on laadittu havain-
nekuvia kaikista vaihtoehdois-
ta, myös kulttuurimaiseman 
arvokohteiden suunnasta. Mai-
semallisia yhteisvaikutuksia on 
arvioitu tiedossa olevista hank-
keista. 

 Lestijärven Kalastuskunta: Tässä vaiheessa Kalastuskunnalla ei 
ole huomauttamista arviointiohjelmaan. mutta mikäli myö-
hemmin tulee uusia tietoja ja niillä on vaikutusta kalastuskun-

Hankealueelta on laadittu pien-
valuma-aluejako ja arvioitu 
rakentamisesta aiheutuvia kiin-
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nan toimintaan, voidaan asiasta huomauttaa. Tuulivoimapuiston 
rakentaminen aiheuttaa massiivisia maansiirtoja ja muita toi-
menpiteitä ja näin ollen rakentaminen tulee suorittaa siten, että 
päästöjä vesistöihin ei aiheudu. (esim. kuivatusvedet ja pöly-
haitat). 

toaineshuuhtoumia tämän pe-
rusteella. 

 Lestijärven kotiseutuyhdistys: YVA-selostuksessa on kiinnitettä-
vä huomiota erityisesti ihmisten arkeen ja suhtautumiseen suu-
reen tuulivoimapuistoon.  Miten hanke vaikuttaa Lestijärven 
kiinnostavuuteen ja sen elämänkulttuuriin? Onko hanke uhka 
vai mahdollisuus kunnan kehittymiselle? Louhinta, murskaus ja 
liikenne tuottavat pölyä ja muuta kivennäisainesta. Miten var-
mistetaan, ettei tästä aiheudu ongelmia vesistölle? YVA-
selostuksessa on kuvattuva rakennusvaiheen vaikutukset, vai-
kutukset äänimaailmaan ja visuaaliseen maisemakuvaan. Ha-
vainnekuvia tarvitaan. Hanke tulisi toteuttaa pienempänä ja pi-
demmällä rakentamisaikataululla. Seuranta ja haittojen ehkäi-
seminen on tärkeää. Tuulivoimahankkeen integroituminen ym-
päristön muihin hankkeisiin? 

Mainittuja seikkoja on käsitelty 
ihmisiin kohdistuvien vaikutus-
ten arvioinnissa. 

 Lestijärven kunta: Kunnalla ei ole huomauttamista YVA-
ohjelmaan. Peuranpolun reitistön sijainti alueella eikä pelkäs-
tään sen läheisyydessä tulee ottaa huomioon. 

 

 Lestijärven Metsästysyhdistys ry.: Metsästys on harrastuksena 
suuressa roolissa kunnan alueella. Hankealue kattaa suuren 
osan metsästysalueesta. Yhdistys haluaa konkreettista tietoa 
riistan kulkureitteihin, esiintymiseen, lisääntymiseen ja sopeu-
tumiseen liittyen. Metsästysmahdollisuuksien jatkuvuus on tär-
keää. 

Vaikutusarviossa on käytetty 
tuoreimpia aineistoja riistavai-
kutusten arviointiin liittyen. 

 Lestijärven ympäristöyhdistys: Erityistä huomiota tulee kiinnit-
tää ihmisten terveyteen ja viihtyvyyteen liittyviin vaikutuksiin. 
Tuulivoimapuisto muuttaa voimakkaasti Lestijärven imagoa ret-
keily- ja metsästysalueena. Asukkaita, kesämökkiläisiä, retkeili-
jöitä sekä vapaa-ajan, metsästyksen ja virkistysalan järjestöjä 
tulee kuulla laajasti. Melun kokemiseen ja häiritsevyyteen tulee 
kiinnittää huomiota ja tulkita, miten voimalat keskenään vah-
vistavat toistensa melutasoa. Lestijärvi ei kestä merkittävää li-
säkuormitusta, mikä on huomioitava. Maisemavaikutukset on 
arvioitava yksityiskohtaisesti myös louhinnan ja teiden raken-
tamisen osalta.  Muinaismuistokohteet tulee kartoittaa ja huo-
lehtia, ettei niihin kosketa. Onko luontoselvitysten eläimistö-
osuuden työmäärä riittävä? Suurimmat vaikutukset aiheutuvat 
maisemaan ja kulttuuriympäristöön, maiseman subjektiiviset 
kokemukset on otettava huomioon. Tuulivoimalan minimietäi-
syys asutuksesta on oltava vähintään yksi kilometri. Myös Peu-
ranpolun vaellusreitti on suojattava ko. minimietäisyydellä. Mik-
si Natura-arviointi laaditaan vasta selostusvaiheessa? Natura- 
ja luonnonsuojeualueet tulee rajata tuulipuiston ulkopuolelle. 
Hanke tulisi toteuttaa pienempänä ja vaiheittain. Havainnekuvia 
tulee laatia myös matalammalla voimalakorkeudella. 

Loma- ja vakituisia asukkaita 
on kuultu asukaskyselyn yh-
teydessä ja käytetty arvioinnis-
sa myös YVA-ohjelmavaiheen 
palautetta sekä seurantary-
mässä saatua palautetta. 
 
Maisemavaikutuksia on arvioitu 
mm. havainnekuvien avulla. 
 
Hankealueelta on laadittu ar-
keologinen inventointi. 
 
Luontoselvitysten maastotyö-
määrät on kerrottu YVA-
selostuksessa ja sen liitteenä 
olevassa luontoselvityksessä. 
Natura-arviointi laaditaan se-
lostusvaiheen uudistetun vaih-
toehtoasettelun pohjalta. 

 Liikennevirasto: Tieliikenteen ja tienpidon osalta on selvitettä-
vä, millaista määrällistä muutosta työmaa-aikainen liiikenne tu-
lee nykyiselle tieverkolle aiheuttamaan. Rakentamisen aikai-
seen liikenneturvallistuuteen on kiinnitettävä huomiota. Selos-
tuksessa on kuvattava hankkeesta aiheutuva liikenne, ja sen 
suuntautuminen on esitettävä kartalla. 

Hankkeen rakentamisen aiheut-
tamat liikennemäärät on las-
kettu ja arvioitu vaikutukset 
liikenneturvallisuuteen.  Liiken-
teen suuntautuminen on esitet-
ty karttakuvalla. 

 Liikenteen turvallisuusvirasto, Trafi: Tuulivoimaloiden vaikutus 
lentoliikenteeseen tulee selvittää. Hankkeen tulee noudattaa 
lentoesteluvan edellytyksetLentoestelupa voimaloille, nostureille 
ja muille korkeille rakenteille ennen niiden asentamista. Vaiku-
tukset myös muille liikennemuodoille tulee selvittää. 

Asia on selvitetty edellytetyllä 
tavalla. 
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 MTK Keski-Pohjanmaa: Tuulivoiman rakentamisella on myöntei-
siä vaikutuksia maaseudun kehittymiseen. Maanomistajien 
edustajan olisi tullut olla mukana seurantaryhmässä. Maan-
omistajille ei ole annettu riittävästi informaatiota. Sähkönsiirron 
ja tiestön rakentaminen ei saa aiheuttaa kohtuutonta haittaa 
yksittäisille maanomistajille. 

Selostusvaiheen seurantaryh-
män kokoukseen kutsuttiiin 
maanomistajien edustajia. 

 Nivalan kaupunki: Tuulivoimapuistossa tuotetun sähkön siirtä-
minen Uusnivalan sähköasemalle ei ole suotavaa maisemallis-
ten vaikutusten sekä viljelylle aiheutuvien vaikutusten takia. 

Uusnivalaan suuntautunut säh-
könsiirtovaihtoehto on poistettu 
suunnitelmista. 

 Perhon kunta: Tuulivoimapuisto ja sen sähkönsiirron voimajoh-
to tulee käsitellä samassa YVA:ssa. YVA:n vaikutusarvioinneissa 
on huomioitava Keski-Pohjanmaan 4. vaihekaavassa Perhon 
kunnassa oleva tuulivoimapuiston aluevaraus. 

Sähkönsiirron 400 kV voima-
johto tullaan käsittelemään 
omassa erillisessä YVA-menet-
telyssä. Yhteisvaikutusten arvi-
ointi on laadittu sillä tarkkuu-
della, miten muiden hankkei-
den suunnittelutarkkuus on 
antanut edellytyksiä. 

 Pääesikunta: Tuulivoimaloiden haittavaikutukset ilmavalvonta-
tutkiin tulee selvittää puolustusvoimien hyväksymällä toimijalla 
Teknologian tutkimuskeskus VTT:llä. Tuulivoimahankkeiden to-
teuttaminen edellyttää puolustusvoimilta hankkeen hyväksyvää 
lausuntoa tutkavaikutusselvityksen valmistuttua. 

Hankevastaava on teettänyt 
VTT:llä tutkavaikutusselvityk-
sen, joka on toimitettu Pää-
esikunnan käyttöön lausuntoa 
varten. 

 Reisjärven kunta: Kunnalla ei ole huomautettavaa YVA-
ohjelmaan. 

 

 RKTL: RKTL:n vanhan tutkimusaineiston sekä paikallisen kalas-
tusalueen edustajan mukaan hankealueella sijaitsevassa Leh-
tosenjoessa esiintyy taimenen istukkaita, ja kalastusalueen 
edustajan mukaan taimenen lisääntymiennkin saattasi olla 
mahdollista joen sivupuroissa.  Taimenen esiintymisestä ei kui-
tenkaan ole ajanmukaista tutkimustietoa. RKTL:n mukaan met-
son keskimääräiset tiheydet Lestijärven riistanhoitoyhdistykses-
sä ovat samaa tasoa kuin Pohjanmaan riistakeskusalueen muis-
sa yhdistyksissä keskimäärin. Hirvisaalis suhteessa pinta-alaan 
on noin puolta suurempi Lestijärven Metsästysyhdistyksen alu-
eella kuin riistanhoitoyhdistyksen muilla metsästysseuroilla 
keskimäärin. Erillisselvitysten aikataulu on sellainen, ettei lau-
sunnolla voida vaikuttaa niiden sisältöön. 

Taimenen esiintymistä on selvi-
tetty haastattelujen perusteella 
ja laadittu vaikutusarviot pinta-
vesivaikutuksiin sekä varjostus-
vaikutuksiin pohjautuen. 
 
Vaikutukset metsästykseen ja 
riistaan on arvioitu. 

 Suomen luonnonsuojeluliitto, Pohjanmaan piiri ry: Seudulla ole-
vien kymmenien tuulivoimahankkeiden yhteisvaikutuksia ei 
huomioida millään tavoin. Lestijärven kaltaisten massiivisten 
voimalaitosalueiden tulisi olla ympäristölupavelvollisia eikä pel-
kän kunnallisen kaavoituksen ja rakennusluvan varassa olevia 
hankkeita. Tuulivoimarakentaminen pirstoo erämaista aluetta ja 
vaikuttaa talouden ja imagon kannalta tärkeään alueen virkistys-
käyttöön. Sähkönsiirto vaikuttaa viiteen Natura-alueeseen ja 
huoltoliikenne haittaa alueen luontoa. Välke- ja meluvaikutukset 
ulottuvat asutuksen alueelle. Tarvittavat maa-ainesmäärät ovat 
valtavat ja niiden hankinnasta ei ole esitetty selvityksiä. Voima-
loista aiheutuu häiriötä retkeily- ja polkureiteille. Tuulivoimara-
kentamista ei tulla näkemään hyvänä ratkaisuna Lestijärven kal-
taisella matkailullisesti tärkeällä alueella eikä tuulivoimarakenta-
minen tue alueen nykyisiä elinkeinoja. Luonnolle voi aiheutua 
odottamattomia seurauksia laajoista voimala-alueista. 

Yhteisvaikutusten arviointi on 
laadittu sillä tarkkuudella, mi-
ten muiden hankkeiden suun-
nittelutarkkuus on antanut 
edellytyksiä. 
Virkistyskäyttövaikutuksia on 
arvioitu huomioiden alueen 
erämaisuuden. 
Tietoja maa-ainesten otosta on 
tarkennettu ja vaikutukset ar-
vioitu. 

 Suomen metsäkeskus, Julkiset palvelut Etelä- ja Keski-
Pohjanmaa: Maanomistajien edustus seurantaryhmässä olisi ol-
lut suotavaa. Tuulipuiston metsätaloudelle aiheuttamat rajoit-
teet tulisi rajata mahdollisimman pieniksi. Uusien teiden raken-
tamisen ja vanhojen teiden kunnostamisen vastuut ja kustan-
nukset tulee sopia. 

Selostusvaiheen seurantaryh-
män kokoukseen kutsuttiiin 
maanomistajien edustajia. 
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VEB Sähkönsiirto 

Hankealueella tuotettu sähkö siirretään hankealueelle rakennettavalta 
110/20 kV sähköasemalta 110 kV ilmajohdolla luoteeseen olemassa ole-
van 400 kV voimajohdon varteen rakennettavalle 400/110 kV sähköase-
malle. Ilmajohdon reitti rakennetaan mahdollisimman suoraan hankealu-
eelta olevan voimajohdon varteen. Rakennettavan ilmajohdon pituus on 
noin 8 kilometriä. 

 

VEC Sähkönsiirto 

Hankealueella tuotettu sähkö siirretään hankealueelle rakennettavalta 
110/20 kV sähköasemalta ensin 110 kV ilmajohdolla luoteeseen olemassa 
olevan 400 kV voimajohdon varteen rakennettavalle 400/110 kV sähkö-
asemalle ja siitä 400 kV ilmajohdolla etelään Alajärven sähköasemalle. 
Rakennettava 400 kV voimajohtoreitti sijoittuu olemassa olevan Fingrid 
Oyj:n 2 x 400 kV Pikkarala-Alajärvi voimajohtoreitin rinnalle. Voimajohto-
reitin 110 kV osuuden pituus on noin 8 kilometriä ja 400 kV osuuden pi-
tuus on noin 58 kilometriä. 

Sähkönsiirtovaihtoehdosta VEC tullaan toteuttamaan oma voimajohdon 
YVA-menettely. Tässä tuulivoima-YVAssa esitettyjä sähkönsiirtovaihtoeh-
don VEC arvioituja vaikutuksia tullaan tullaan täydentämään ja syventä-
mään erillisessä voimajohto-YVAssa. 

 

VE 1 Tuulivoimalat 

Rakennetaan 118 tuulivoimalaitosta, joiden napakorkeus on noin 137 
metriä ja yksikköteho on 3,5 MW. 

 

Sähkönsiirto 

Sähkönsiirtovaihtoehtojen VEB tai VEC mukaan. 

VE 2 Tuulivoimalat 

Rakennetaan 118 tuulivoimalaitosta, joiden napakorkeus on noin 170 
metriä ja yksikköteho on 3,5 MW. 

 

Sähkönsiirto 

Sähkönsiirtovaihtoehtojen VEB tai VEC mukaan. 

VE 3 Tuulivoimalat 

Rakennetaan 87 tuulivoimalaitosta, joiden napakorkeus on noin 170 met-
riä ja yksikköteho on 3,5 MW. 

 

Sähkönsiirto 

Sähkönsiirtovaihtoehtojen VEB tai VEC mukaan. 
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Kuva 3.1.  Vaihtoehto VE1 ja VE2. 118 voimalaa, hankealueen sisäiset sähköasemat ja ilmajohto. 

 
Kuva 3.2.  Vaihtoehto VE3. 87 voimalaa, hankealueen sisäiset sähköasemat ja ilmajohto. 
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Kuva 3.3.  Hankkeen alustava sähkönsiirto, sähkönsiirtovaihtoehdot B ja C.  

Voimajohtohankkeesta Lestijärveltä Alajärvelle (VEC) on tekeillä oma erillinen ympäristövai-
kutusten arviointi. Tämän sähkönsiirtoreitin nykytilankuvaus ja vaikutusten arviointi käsitel-
lään tarkemmin voimajohto-YVAssa. 
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Kuva 4.12.  Tuulivoimapuiston  sähköasemien  sijaintipaikat,  sisäinen  ilmajohto  ja  maakaapeleiden  alustavat 

linjaukset vaihtoehdossa VE3. 

Tuulivoimapuistossa tuotetun sähkön liittämiseksi valtakunnanverkkoon tarvitaan nykyisen 400 
kV voimajohdon varteen 400/110 kV sähköasema. 400/110 kV sähköasema tarvitsee enem-
män tilaa kuin sisäiset sähköasemat, koska korkeammalle jännitteelle tarkoitetut komponentit 
ovat kooltaan suurempia sekä tarvittavat suojaetäisyydet ovat laajempia. Tarvittavan maa-
alueen koko on noin 2-4 hehtaaria. 

Tuulivoimapuisto rakennetaan alustavan suunnitelman mukaan kolmessa vaiheessa. Jokai-
sessa rakennettavassa vaiheessa rakennetaan vaihealueelle 110/20 kV sähköasema. Ensim-
mäisessä vaiheessa rakennetaan läntisimpien voimaloiden alue ja 110 kV sähköasema sekä 
400 kV sähköasema olevien 400 kV voimajohtojen varteen. Tuulivoimapuiston ensimmäinen 
rakennusvaihe voidaan alustavan suunnitelman mukaan liittää valtakunnan verkkoon suo-
raan uuden 400 kV sähköaseman kautta. Tuulivoimapuiston sisäiset sähköasemat yhdiste-
taan toisiinsa uudella 110 kV ilmajohdolla rakennusvaiheiden edetessä. Toisessa vaiheessa 
rakennetaan keskimmäinen alue ja 110 kV sähköasema sekä kolmannessa vaiheessa itäisin 
alue ja sen sähköasema. Tuulivoimapuiston sisäisten ilmajohto-osuuksien pituudet ovat 8 ja 
7,8 kilometriä. 

Tuulivoimapuistossa tuotetun sähköenergian siirrossa tuulivoimapuiston alueelta valtakun-
nanverkkoon tarkastellaan siis kahta mahdollista liityntäpistettä:  

Sähkönsiirtovaihtoehdossa VEB alueella tuotettu sähkö siirretään 110 kV ilmajohdolla ole-
massa olevan 400 kV voimajohdon varteen rakennettavalle 400/110 kV sähköasemalle. Il-
majohdon reitti rakennetaan mahdollisimman suoraan hankealueen länsisimmältä uudelta 
110 kV sähköasemalta olevan voimajohdon varteen. Rakennettavan ilmajohdon pituus on 
noin 8 kilometriä. 

Sähkönsiirtovaihtoehdossa VEC rakennetaan hankealueelle kolme 110/20 kV sähköasemaa, 
joilta alueella tuotettu sähkö siirretään ensin 110 kV ilmajohdolla luoteeseen olemassa ole-
van 400 kV voimajohdon varteen rakennettavalle 110/400 kV sähköasemalle ja siitä 400 kV 
ilmajohdolla etelään Alajärven sähköasemalle. Rakennettava voimajohtoreitti sijoittuu ole-
massa olevan Fingrid Oyj:n 2 x 400 kV Pikkarala-Alajärvi voimajohtoreitin rinnalle. Raken-
nettavan 110 kV ilmajohdon pituus on noin 8 kilometriä ja 400 kV ilmajohdon pituus on noin 
58 kilometriä. 
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Kuva 4.13.  Uuden 110 kV voimajohtoalueen poikkileikkaus. Sähkönsiirtovaihtoehto  VEB.  

 

Kuva 4.14.  Uuden 400 kV ja nykyisten 400 kV voimajohtoalueen poikkileikkaus. Sähkönsiirtovaihtoehto VEC.  

Voimajohtopylväät tulevat olemaan harustettuja portaalipylväitä, joiden materiaalina on joko 
puu tai teräs. 110 kV pylväiden korkeus on noin 18 - 23 metriä ja 400 kV pylväiden korkeus 
on noin 35 metriä. Yksittäisissä kohdissa esimerkiksi kulmapylväinä käytetään mahdollisesti 
vapaasti seisovia ristikkorakenteisia pylväitä. Pylväitä 110 kV voimajohdolla on noin 200 – 
250 metrin välein ja 400 kV voimajohtolla noin 250-350 metrin välein.  

Uuteen maastokäytävään sijoitettava 110 kilovoltin ilmajohto edellyttää se noin 26 – 30 met-
riä leveän puuttomana pidettävän alueen, johtoaukean. Lisäksi johtoaukean molemmin puo-
lin tulee kymmenen metriä leveä reunavyöhyke. Tällä vyöhykkeellä puiden kasvua rajoite-
taan, jotta niiden kaatuminen johdon päälle saadaan estettyä. Johtoalue muodostuu johto-
aukeasta ja reunavyöhykkeistä, jolloin koko johtoalueen leveys on 46 metriä. Hankkeesta 
vastaava lunastaa johtoalueelle rajoitetun käyttöoikeuden. 
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Tieverkoston ja asennuskenttien rakentamiseen tarvittavan kiviaineksen määrä riippuu maa-
perän laadusta ja siitä, kuinka paljon olemassa olevia teitä voidaan hyödyntää. Uusia ja kun-
nostettavia teitä on vaihtoehdoissa VE1 ja VE2 arviolta kummassakin yhteensä noin 134 km 
ja vaihtoehdossa VE3 yhteensä noin 103 km. Kokonaisuutena tarvittavien kiviainesten määrä 
on molemmissa vaihtoehdoissa VE1 ja VE2 noin 887 800 tn, mikä vastaa yhteensä noin 17 
800 – 22 200 kuljetusta riippuen keskimääräisestä kuljetuskoosta. Vaihtoehdossa VE3 koko-
naisuutena tarvittavien kiviainesten määrä on noin 797 700 tn, mikä vastaa yhteensä noin 
16 000 – 19 900 kuljetusta riippuen keskimääräisestä kuljetuskoosta.  

Teiden ja asennuskenttien rakentamisessa tarvittavat kiviainekset on tarkoitus saada hanke-
alueen itäosassa sijaitsevilta kahdelta kiviainesten ottoalueelta. Reitti kiviainesten ottoalueille 
on kantatieltä 58 lähtevää yksityistietä pitkin. 

Karkeasti on arvioitu, että teräslieriötornin perustusten valamiseen tarvitaan noin 100 kulje-
tusta. Jos tuulivoimala perustetaan kallioon ankkuroiden, on betonin tarve vähäisempi ja si-
ten myös kuljetukset vähenevät. Tuulivoimaloiden osia; torni, konehuone ja lapa, kuljetetaan 
maanteillä erikoiskuljetuksina. Hankealueen kiviainesten ottoalueiden yhteyteen on tarkoitus 
perustaa betoniasema, jolta tarvittavat betonikuljetukset lähtevät. Tuulivoimaloiden raken-
tamisessa tarvittavat osat sekä pystytyskalusto kuljetetaan rakennuspaikoille todennäköises-
ti hankealueen lähisatamasta (Kokkola). Yksittäisen voimalan rakentaminen edellyttää 12 – 
14 erikoiskuljetusta sekä lisäksi tavanomaisia kuljetuksia. Jos hybriditornin betoniosuus teh-
dään elementeistä, on kuljetuksia useita kymmeniä yhtä voimalaa kohden. Yhteensä kutakin 
voimalaa kohden on vaihtoehdossa VE1 noin 150–165 kuljetusta ja vaihtoehdoissa VE2 ja 
VE3 noin 165 – 180 kuljetusta riippuen voimalatyypistä. Koko tuulivoimapuiston osalta tämä 
tarkoittaa vaihtoehdossa VE1 noin 17 700 – 19 500 kuljetusta, vaihtoehdossa VE2 noin 
19 500 – 21 200 kuljetusta ja vaihtoehdossa VE 3 noin 14 400 – 15 700 kuljetusta. 

Hankkeen arvioitu rakentamisaika on kolme vuotta. Tuulivoimapuiston rakentamisen on alus-
tavasti suunniteltu tapahtuvan kolmessa vaiheessa tuulivoimapuisto-osittain. Mikäli kuljetuk-
set jakautuvat melko tasaisesti rakentamisvaiheille ja niiden kesken, on hankkeen aiheutta-
ma keskimääräinen liikenne vaihtoehdossa VE1 noin 75 – 170 ajoneuvoa vuorokaudessa si-
sältäen sekä alueelle saapuvan että poistuvan liikenteen. Vaihtoehdossa VE2 vastaava kes-
kimääräinen liikennemäärä on noin 75 – 175 ajoneuvoa vuorokaudessa ja vaihtoehdossa VE3 
noin 70 – 160 ajoneuvoa vuorokaudessa sisältäen sekä alueelle saapuvan että poistuvan lii-
kenteen. Näistä hankealueen kiviainesten ottoalueilta tulevia teiden ja asennuskenttien ra-
kentamiseen liittyviä murskekuljetuksia sekä hankealueen betoniasemalta tulevia betonikul-
jetuksia on vaihtoehdossa VE1 noin 75 – 85 ajoneuvoa vuorokaudessa, vaihtoehdossa VE2 
noin 75 – 90 ajoneuvoa vuorokaudessa ja vaihtoehdossa VE3 noin 70 – 80 ajoneuvoa vuoro-
kaudessa. Tuulivoimaloiden rakentamiseen liittyviä, kauempaa tulevia kuljetuksia, on varsi-
naisessa voimaloiden rakentamisvaiheessa vaihtoehdossa VE1 noin 30 – 40 ajoneuvoa vuo-
rokaudessa, vaihtoehdossa VE2 noin 40 – 50 ajoneuvoa vuorokaudessa ja vaihtoehdossa 
VE3 noin 30 – 35 ajoneuvoa vuorokaudessa.  

Vuorokausikohtaiset kuljetusmäärät riippuvat rakentamisvaiheesta. Tuulivoimapuiston raken-
tamisvaiheet ovat alustavan suunnitelman mukaan osittain päällekkäin, jolloin kuljetusmää-
rät ovat suurimmillaan, kun esimerkiksi kahden osan teitä ja tuulivoimaloiden perustuksia 
rakennetaan yhtä aikaa tai toisen osan tuulivoimalakomponenttikuljetuksia on samanaikai-
sesti toisen osan murske- ja betonikuljetusten kanssa. Rakentamisen loppuvaiheessa kulje-
tusmäärät ovat todennäköisesti pienimmillään, kun enää viimeisen osan tuulivoimalakom-
ponentteja kuljetetaan. Erikoiskuljetuksia on vaihtoehdoissa VE1 ja VE2 keskimäärin 3,9 
vuorokaudessa ja vaihtoehdossa VE3 keskimäärin 3,0 vuorokaudessa, mikäli ne jakautuvat 
tasaisesti tuulivoimaloiden pystytysajalle. Kuljetusmäärät ja niiden ajallinen jakautuminen 
tarkentuvat rakentamisaikataulun tarkentuessa jatkosuunnittelussa. Hankkeen aiheuttama 
raskas liikenne on kuvattu taulukossa 4-1. 

Taulukko 4‐1   Hankkeen aiheuttama raskaan liikenteen lisäys eri hankevaihtoehdoissa. 

Tuulivoimapuisto Hankkeen aiheuttama raskas liikenne (ajon./vrk) 

VE 1 VE 2 VE 3 

Lestijärvi 75 – 170 75 – 175 70 – 160 

Tuulivoimalat kootaan valmiiksi rakennuspaikalla. Tuulivoimaloiden rakentamisalueeksi tarvi-
taan noin 60 x 70 m alue, jolta raivataan kasvillisuus. Lisäksi torninosturin kokoamiseen tar-
vitaan noin 6 x 200 metrin alue. Rakentamisen jälkeen kasvillisuutta ei tarvitse raivata voi-
malan ympäriltä vaan se saa palautua ennalleen. Voimalakomponentit kuljetetaan rakennus-
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Kuva 4.18. 
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Kullakin vaikutustyypillä on erilainen vaikutusalueensa (kuva 7.3 ja taulukko 7-1). Osa vai-
kutuksista rajoittuu aivan rakennuskohteen läheisyyteen, osa rajoittuu kapealle nauhamai-
selle väylälle (mm. voimajohtojen vaikutukset) ja osa taas levittäytyy hyvin laajalle alueelle 
(mm. maisemavaikutukset). Hankealueena tässä ympäristövaikutusten arvioinnissa tarkoite-
taan kartoille rajattua ohjeellista tuulipuistoaluetta sekä sähkönsiirtoreittien alueita. 

Taulukko 6‐1.  Tarkasteltavan vaikutusalueen laajuus vaikutustyypeittäin. 

Vaikutustyyppi Tarkasteltavan vaikutusalueen laajuus 

Maankäyttö  Suhde maakuntatason maankäytön suunnitelmiin. Kuntatason yhdyskuntara‐
kenne, tuulivoimapuistoalue lähiympäristöineen (n. 5 km), voimajohtoalueet 
lähiympäristöineen (n. 500 m). 

Maisema ja 
kulttuurihistorialliset kohteet 

Kohteet, joille osoitetaan rakentamistoimenpiteitä, 20–30 km tuulivoimapuis‐
ton mahdollinen näkymäsektori. 

Muinaismuistot  Rakennuspaikkakohtaisesti tuulivoimapuiston alueella sekä sähkönsiirtorei‐
teillä. 

Kasvillisuus, lajisto, arvokkaat 
elinympäristöt 

Ensisijaisesti tuulivoimaloiden rakennuspaikat ja niiden lähiympäristö (n. 200 
m), sähkönsiirron alueet (n. 50 m) voimajohdon keskilinjan molemmin puolin. 
Myös hankealueen arvokkaat elinympäristöt rakennuspaikkojen ulkopuolilla 
sekä hankealueen ekologinen toiminta kokonaisuutena, elinympäristöjen 
eheys ja jatkuvuus. 

Maaperä, pohja‐ ja pintavedet  Maaperä rakennuspaikoilla, pohjavedet hankealueella ja lähiympäristössä, 
pintavesivaikutukset hankealueella ja arvokkaissa purkuvesistössä (Lehtosen‐
joki, Lestijärvi) 

Linnusto  Tuulivoimapuistojen alueet ja sähkönsiirtoreitit, lähialueen linnustollisesti 
merkittävät kohteet, mahdollinen vaikutusalue laaja. 

Melu ja vilkkuminen  Laskelmien ja mallinnusten mukaan, noin 2 km säteellä tuulivoimapuistosta. 

Ihmisten elinolot ja viihtyvyys  Vaikutuskohtainen arviointi. 

Liikenne  Tuulivoimapuiston pääliikennereitit sekä sähkönsiirtoreitin alueet. 

Ajallinen vaikutus  Hankkeen koko elinkaari. 

Maankäyttöä tarkastellaan laajana maakuntaa, kuntaa ja kunnan yhdyskuntarakennetta 
koskevana kokonaisuutena. Huomiota kiinnitetään hankkeen soveltuvuuteen suunnittelualu-
eelle sekä toteuttamisen aiheuttamiin muutoksiin alueen nykyisessä maankäytössä. Erityistä 
huomiota kiinnitetään hankkeen toteuttamisen aiheuttamiin maankäyttörajoituksiin suunnit-
telualueella ja sen lähiympäristössä.  

Luontovaikutukset eli vaikutukset kasvillisuuteen, lajistoon ja arvokkaisiin elinympäristöi-
hin, rajataan ensisijaisesti rakennuspaikkoihin ja niiden lähiympäristöön. Vaikutustarkaste-
lussa otetaan huomioon ympäristön arvokkaat luontokohteet ja niissä mahdollisesti esiintyvi-
en uhanalaisten tai erityistä suojelua vaativien kasvien ja eläinten erityispiirteet ja vaatimuk-
set elinympäristönsä suhteen. Myös hankealueen ekologinen toiminta ja sen jatkuvuus koko-
naisuutena arvioidaan, samoin kuin elinympäristöjen eheys.   

Maaperään sekä pohja- ja pintavesiin kohdistuvat vaikutukset arvioidaan maaperän 
osalta rakennuspaikoilla sekä vaikutukset lähimpiin maaperän arvokohteisiin. Pohjavesivai-
kutusten arvioinnissa käsitellään hankealueella sekä lähiympäristössä sijaitsevat pohjavesi-
alueet. Pintavesiin kohdistuvassa vaikutusarviossa käsitellään mahdolliset pienvaluma-
aluemuutokset koko hankealueella sekä mahdolliset pintavesien määrälliset ja laadulliset 
muutokset. Erityishuomiota kiinnitetään alueen arvokkaisiin pintavesiin eli Lehtosenjokeenn-
ja Lestijärveen kohdistuviin vaikutuksiin. 
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